


2

kalendář akcí září 2019

ZÁŘÍ 2019 od - do hod. více v rubr.

1. 9. Ne Letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr
2. 9. Po Uzávěrka prázdninové soutěže knihovny Knihovna

Oddíl všestrannosti starší ženy
zahajuje cvičení 17.00 TJ Sokol

3. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS

4. 9. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
První schůzka šachového kroužku 16.00 Pionýr

5. 9. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

6. 9. Pá Schůzka malých hasičů 16.00 - 18.00 Hasiči
7. 9. So DEN DĚDEČKŮ 14.00 - 21.00 SCJS
8. 9. Ne
9. 9. Po OTEVŘENÁ KLUBOVNA Pionýra 13.00 Pionýr
10. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit (každé úterý) 14.00 - 16.00 Pionýr

11. 9. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Prodej slepic - f. Novák Radomyšl 15.30 Inzerce
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

12. 9. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
13. 9. Pá Schůzka malých hasičů 16.00 - 18.00 Hasiči

Benefice pro Terezku 18.00 TJ Sokol
14. 9. So Den otevřených dveří v knihovně 9.00 - 12.00 Knihovna
15. 9. Ne
16. 9. Po
17. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Břišní tance 17.30 - 20.30 Cvičení s K.
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na říjen

18. 9. St Zájezd zahrádkářů na Zahradu Čech 7.00 Zahrádkáři
(Litoměřice)
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Veřejné zasedání zastupitelstva 17.00 Městys



3

19. 9. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Otevřena služebna policie v Jincích 16.00 - 18.00 Policie ČR
Plodná žena - minikurz 17.30 - 20.30 Cvičení s K.

20. 9. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Schůzka malých hasičů 16.00 - 18.00 Hasiči

21. 9. So Rybářské závody dětí na Kopáčově 6.30 Rybáři
Zájezd pro děti do ZOO 8.00 SCJS
Turistický zájezd - Padr
ské rybníky 8.00 TJ Sokol
Koně pod Plešivcem 9.30 Rejkovice
Jinecký samopal - soutěž o pohár starosty 9.00 - 15.00 KVZ

22. 9. Ne Zdravý zrak bez brýlí 9.00 - 13.00 Cvičení s K.

23. 9. Po

24. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Zdravé cvičení 18.00 - 19.00 Cvičení s K.
Vědomá relaxace 19.00 - 20.00 Cvičení s K.

25. 9. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

26. 9. Čt Hravé cvičení 17.30 - 18.30 Cvičení s K.
Jóga pro ženy 18.30 - 20.00 Cvičení s K.

27. 9. Pá Uzávěrka přihlášek na Noc mezi knihami do 15.00 Knihovna
Schůzka malých hasičů 16.00 - 18.00 Hasiči

28. 9. So STÁTNÍ SVÁTEK
Babí léto na Plešivci od 18.00 TJ Sokol
Noc Sokoloven v Jincích

29. 9. Ne Výprava na Klouček 13.00 Kult. komise

30. 9. Po Týden knihoven od 30. 9. do 6. 10. od 9.00 Knihovna
Burza knih do 4. 10. od 9.00 Knihovna

ŘÍJEN 2019 – více v příštím čísle
2. 10. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS

3. 10. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

4.-5. 10. Noc mezi knihami 19.00 - 08.00 Knihovna

5. 10. Železná sobota od 8.00 Hasiči

12. 10. 8. Havelské posvícenské trhování 9.00 Zahrádkáři

19. 10. Hubertský den Kult. komise
Soutěž Ohrazenický pstruh Ohrazenice
Rodinné konstelace 10.00 - 18.00 Cvičení s K.

24. 11. Zájezd do Ředhoště Knihovna



4

společenská kronika září 2019

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme
našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Kováříková Eva 80 let
Zástěra Vlastimil 70 let
Malinová Jitka 75 let
Moravčík Jozef 75 let
Krejčí Petr 70 let
Jelínková Zdenka 87 let
Tyll Jaroslav 70 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě
písemného souhlasu.

Narodili se
Tržil Karel

Tesař Vilém

Růžičková Lenka Krejčová Sabina



5

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KYYYYY

Dne 27. června t. r. od nás navždy odešel
náš syn Petr Kubíček.
Prosíme všechny, kdo ho znali a měli rádi,
o tichou vzpomínku na něho.
Zarmoucení rodiče.

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán.
Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát,
postát a tiše vzpomínat.

Dne 1. září 2019 vzpomínáme 6. výročí
úmrtí pana Vlastimila Císaře z Jinec.
S úctou a láskou dcera Dana s rodinou
a syn Ondřej.

Dne 3. září 2019 uplyne 17 let,
co nás navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček,
pan Josef Zárybnický z Běřína.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme –
manželka Štěpánka, děti Petr, Marcela
a Štěpánka s rodinou, vnoučata Davídek,
Vojtíšek, Michalka, Anička, Adélka,
Petřík a Terezka.

Rozloučili jsme se

Božena Hájková
P. Pavel Hraba, farář kostela sv. Mikuláše v Jincích
Ing. Jaroslav Šilinger
Ludmila Kašparová



6

Dne 8. září uplyne 18 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila naše milovaná
manželka, maminka a babička
paní Jiřina Feistová.

S úctou a láskou stálé vzpomíná manžel,
dcera a vnoučata s rodinami.

Dne 11. září 2019 tomu bude 17 let,
co nás navždy opustil tatínek a dědeček
pan Václav Kadlec z Rejkovic.

Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu
s námi tichou vzpomínku.
Stále vzpomínají dcery Vendula a Jana
s rodinami.

Dne 12. září 2019 tomu bude 10 let,
co nás náhle navždy opustil
milovaný manžel, tatínek a dědeček,
pan Jan Klán z Jinec.

Nikdy nezapomene manželka Jarmila
s rodinou.

Kdo žil v srdcích těch, jež opustil,
ten nezemřel.

Dne 21. září 2019 uplynou
dva smutné roky, co nás navždy opustil
milovaný manžel, tatínek a dědeček,
pan Jan Patera z Jinec.

S láskou a úctou vzpomíná manželka
Milena a děti s rodinami.

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KYYYYY



7

Městys Jince září 2019

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse
Jince se koná 18. září 2019 od 17 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka.

Všichni občané jsou srdečně zváni.

Zpráva o činnosti rady městyse Jince
v období od 28. 3. 2019 do 26. 6. 2019

Od posledního jednání zastupitelstva 27. 3. 2019 se rada sešla ke svým
jednáním celkem sedmkrát (1. 4., 15. 4., 29. 4., 13. 5., 27. 5., 10. 6.
a 24. 6.). Projednávané podněty se týkaly následujících oblastí:

Vyhodnocení, příprava zastupitelstva

Kontrola usnesení – v úvodu jednání je věnován prostor kontrole usnese-
ní z předešlého jednání, zápisy jsou radním zasílány e-mailem.
Vyhodnocením zastupitelstva z 27. 3. se rada zabývala na svém jednání
1. 4., rada průběžně připravovala dnešní jednání zastupitelstva, definitivní
návrh programu ve znění, jak byl zaslán zastupitelům a zveřejněn na úřed-
ní desce, schválila 10. 6.

Program rozvoje městyse, výstavba

Rekonstrukce prostor pro družinu
• Pan starosta pravidelně informoval členy rady o průběhu rekonstrukce

prostor pro družinu, radním jsou zasílány zápisy z kontrolních dnů,
od posledního zastupitelstva proběhlo celkem deset kontrolních dnů.

• V souvislosti s rekonstrukcí rada souhlasila s přípravou prostor v č. p.
28 pro využití pobočkou ZUŠ Jakuba Jana Ryby pro výuku hudební na-
uky (původně měly prostory sloužit jako dílny pro ZŠ).

• Dále rada schválila nabídku společnosti ČIP plus spol. s r. o. na systém
videotelefonů ve školní družině a dílnách za cenu 106.637,70 Kč
vč. DPH.



8

Hu� Barbora
• Pan starosta pravidelně informoval členy rady o jednáních, přípravách

a průběhu rekonstrukce huti Barbora. Od počátku rekonstrukce střechy
proběhly celkem tři kontrolní dny.

• V souvislosti s rekonstrukcí schválila rada přijetí dotace ze Středočeské-
ho fondu kultury a obnovy památek na akci „Oprava a obnova střech
hu� Barbora Jince – východní část“ do rozpočtu obce ve výši 500.000 Kč
a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ze Středočeského kraje.

• Rada schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14/2018 se
zhotovitelem Teslice CZ s. r. o. na provedení víceprací stavby „Hu� Bar-
bora Jince, oprava a obnova střech“.

• Dále rada pověřila p. starostu zajištěním cenové nabídky na provedení
nátěru čtvrté stěny věže huti Barbora.

Rekonstrukce budovy sauny
Rada byla informována o probíhající rekonstrukci v sauně – proběhla
modernizace kuchyně a jejího zázemí, v přední místnosti restaurace byl
vyzděn barový pult, v zadní části položen koberec, restaurace byla vybave-
na novými stoly a židlemi. Smlouva na pronájem s p. Míkovou byla uza-
vřena k datu 1. 6. 2019.

Vestavba čtyř odborných učeben v ZŠ
• Rada schválila získání dotace ve výši 18 mil. Kč od ministerstva financí

na střešní vestavbu čtyř odborných učeben a dvou výtahů ve škole.



9

Výstavba bytového domu - 8 BJ/2
• Rada schválila výsledek výběrového řízení na akci „Osm bytových jed-

notek Jince“ a pověřila p. starostu podpisem smlouvy o dílo s firmou:
RIOS Příbram, spol. s  r. o.

• Rada schválila získání dotace od ministerstva pro místní rozvoj na vý-
stavbu ve výši 10 mil. Kč.

• Pan starosta informoval radu, že byl osloven dodavatel RIOS Příbram
s. r. o. ohledně zahájení stavby.

Sociální bydlení - sedm bytových jednotek v č. p. 28
(bývalé lázně)
Rada schválila získání dotace od Ministerstva financí na akci „Sociální
byty v č. p. 28“ a schválila přípravu výběrového řízení na dodavatele stav-
by. Aktuálně probíhá příprava výběrového řízení na dodavatele stavby.

Multifunkční centrum v č. p. 28
Rada schválila podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro místní
rozvoj „Podpora a regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití,
podprogram 117D08200“ na vestavbu multifunkčního centra (nových pro-
stor pro knihovnu) v č. p. 28.

Část budovy č. p. 28 bude sloužit knihovně.



10

Strategické dokumenty
Rada schválila přípravu podání žádosti o dotaci na tvorbu strategických
dokumentů – pasporty, krizové řízení a ostatní koncepce a strategie.
Žádost o dotaci byla podána.

Veřejné osvětlení Pod Váhou a Pod Královkou
V souvislosti s přivedením elektrické energie k huti Barbora probíhá roz-
šíření veřejného osvětlení v ulici Pod Váhou. Rada souhlasila s vybudová-
ním rozvodné skříně (pilíře) v souvislostí realizací stavby vedení NN pro
č. p. 7 zhotovitelem Energon Dobříš.
Práce na vybudování veřejného osvětlení budou probíhat i v ulici Pod Krá-
lovkou.

Rekonstrukce bytových domů – č. p. 165 a 98
Rada schválila výběrové řízení na dodavatele stavby – snížení energetické
náročnosti bytových domů č. p. 165 a č. p. 98 a stanovila termín konání
výběrového řízení na 19. 6. 2019 od 14.00 hod pro č. p. 165 a od 15.00 pro
č. p. 98. Zároveň jmenovala členy komise pro otevírání obálek a členy vý-
běrové komise.
Následně rada schválila výsledek výběrového řízení na akci „Snížení ener-
getické náročnosti č. p. 165“ a „Snížení energetické náročnosti č. p. 98“
a pověřila p. starostu podpisem smlouvy s firmou Invessales, spol. s r. o.

Centrum pro opětovné využití výrobků – dvě haly na sběrném
dvoře
Rada byla informována, že výběrové řízení na dodavatele stavby je připraveno.

Dotace na vodohospodářskou infrastrukturu
• Pan starosta pravidelně informoval členy rady o vývoji této akce, společ-

nost D-plus projektová a inženýrská a. s. připravuje projekt pro staveb-
ní povolení, původní projekt je potřeba upravit dle reálných podmínek.

• Městys zaslal na SFŽP žádost o prodloužení termínu pro doložení pod-
kladů k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace – žádosti bylo vyhověno
a termín doložení podkladů byl posunut na 14. 10. 2019.

Dopravní automobil pro hasiče
Rada schválila výsledek výběrového řízení na dodavatele „Jince – doprav-
ní automobil pro JSDH Jince“ a pověřila p. starostu jednáním s firmou
CB Auto a. s. České Budějovice. Společnost CB Auto a. s. však z výběrové-
ho řízení odstoupila z důvodu neschopnosti dodržet termín dodaní, rada
proto schválila, aby dodávku dopravního automobilu pro hasiče realizova-
la firma Porsche Inter Auto CZ spol. s r. o. Praha, která se ve výběrovém
řízení umístila jako druhá v pořadí.



11

Oprava chodníku pod kinem, rekonstrukce chodníku „u Langů“
• Na základě většinového názoru občanů bydlících v Plešivecké ulici (viz

dotazník projednaný radou městyse dne 18. 3. 2019) radní přehodnotili
zachování původního kamenného chodníku. Rozhodli, že kamenné kost-
ky budou nahrazeny betonovou dlažbou a chodník tak bude sjednocen
v celé ulici.

• Rada byla informována o možnosti podání žádosti o dotaci na Státní
fond dopravní infrastruktury na rekonstrukci chodníku v Eškově ulici
a jeho pokračování v ul. Pod Plešivcem.

• Rada schválila cenovou nabídku Ing. Jana Beneše na opravu projektové
dokumentace a zpracování připomínek dle SFDI na rekonstrukci chod-
níku v ulici Plešivecká a Eškova vč. projednání s PČR ve výši 21.000, - Kč
bez DPH.

V souvislosti s probíhajícími rekonstrukcemi a výstavbou rada také schvá-
lila nabídky p. Ing. Běhouna na zajištění TDI pro akce „Snížení energetic-
ké náročnosti bytových domů č. p. 98, 165 a 32“, „Rekonstrukce v č. p.
28“, „Sociální bydlení v č. p. 28“, „Bytový dům 8 b. j. u ZS“, „Vestavba
odborných učeben v ZŠ“.

Deš�ová kanalizace v ulici Eškova a Plešivecká
•Rada byla informována o aktuální situaci při získávání povolení stavby.
•Rada pověřila p. starostu podpisem zdůvodnění stanoviska Povodí Vltavy
ve věci deš�ové kanalizace v ulici Eškova a Plešivecká.

Výstavba parkoviš�
• Rada vzala na vědomí informaci ředitelky p. o. Služby městyse Jince

a schválila, že parkoviště u č. p. 291 a 292 v ulici Čenkovské bude umístěno
na vodovodních přípojkách. V souvislosti s výstavbou bude nutné snížit
svahy a kanalizační šachty a naistalovat nové poklopy na náklady městyse.

• Rada vzala na vědomí informaci ředitelky p. o. SMJ, že v místě plánova-
né výstavy parkoviště Jana Žižky je ve špatném technickém stavu kana-
lizace a schválila, aby před výstavbou parkoviště byla tato část kanali-
zace opravena.

Výstavba bytového domu – 12 BJ u ZS
Rada rozhodla, že žádost o dotaci na výstavbu podána nebude, rada bude
dále sledovat dotační možnosti, ev. možnost výstavby formou družstevního
bydlení.
Další akce: Rada byla informována o získání dotace na sportoviště na
Sokolské zahradě – 1. etapa. Také byla rada informována, že městys nezís-
kal dotaci na workoutové hřiště na Sokolské zahradě.



12

Služby městyse Jince

• Ředitelka SMJ paní Tichá zorganizovala prohlídku zdrojů pitné vody pro
členy rady.

• Rada souhlasila s připojením rodinného domu na parc. č. 832/6 v k. ú.
Jince na vodovod a kanalizaci.

• Rada schválila realizaci připojení RD č. p. 382 na Královkách majitele p.
Kašpara na veřejnou kanalizaci domovní tlakovou kanalizační přípojkou
a realizaci připojení RD č. p. 139 v ulici Slavíkova (majitel BIMYR s. r. o.)
na veřejný vodovod domovní vodovodní přípojkou na pozemku p. č. 501/2
v k. ú. Jince.

• Rada schválila navýšení ceny za pronájem vodovodů a kanalizací p. o.
SMJ na 3 mil. Kč za kalendářní rok a zároveň vzala na vědomí, že p. o.
SMJ vzhledem ke konečnému vyúčtování ceny vody za rok 2018 odvede
do vodohospodářského fondu 353.000 Kč.

• Rada souhlasila se zasláním dopisu na Středočeský kraj - komisi pro
zmírňování negativních dopadů sucha - ohledně připojení městyse Jince
na SV Příbram a VS středních Čech přes Hořovice – propojení soustav.

• Rada byla informována o ukončení udržitelnosti dotace na sběrný dvůr
a kompostárnu a v souvislosti s tím souhlasila se zpoplatněním uložení
bio-odpadu na kompostárně pro právnické osoby a fyzické podnikající
osoby a stanovila cenu za uložení ve výši 500,- Kč/t.

• Rada souhlasila s tím, aby PO SMJ oslovila společnost Odpadová pora-
denská s. r. o. Praha 7, Holešovice a projednáním případné možnosti
ohledně získání dotace na základě 114. výzvy Ministerstva životního pro-
středí v rámci programu OPŽP, která se zaměřuje na materiálové využi-
tí kalů z ČOV.

• Rada vzala na vědomí, že se městys zapojí do programu Úřadu práce,
jehož cílem je zaměstnat osoby dlouhodobě nezaměstnané a evidované na
Úřadě práce.

• Rada souhlasila s čerpáním investičního fondu příspěvkové organizace
Služby městyse Jince ve výši 3.100, - na dofinancování elektromobilu
a elektrické tříkolky.

• Rada byla informována o připravovaných změnách v souvislosti s oddě-
lením činností p. o. SMJ, a to nejen z důvodu lepší přehlednosti účetnic-
tví, ale i z hlediska stále většího rozsahu jednotlivých agend.

• Rada byla informována o plnění rozpočtu příspěvkové organizace Služby
městyse Jince k 24. 6. 2019.



13

Rozpočtové záležitosti, fakturace, hospodaření

• Rada byla pravidelně seznamována s plněním rozpočtu a stavech na ban-
kovních účtech, poslední informace k datu 21. 6. 2019.

• Rada schválila vyplacení finančního daru ve výši 4.500 Kč p. Zdeňce
Zeiskové, spoluorganizátorce příměstského tábora pořádaného v době
jarních prázdnin. Tábora se zúčastnilo celkem devět jineckých dětí.

• Rada schválila poskytnutí finančního daru ve výši 3000,- Českému čer-
venému kříži – oblastnímu spolku Příbram na činnost Stanice první
pomoci v kempu BOR na Trhovkách.

• Rada schválila poskytnutí daru v podobě flash disků pro žáky ZŠ, kteří
se zúčastnili soutěže Mladých zdravotníků.

• Rada vzala na vědomí návrh Závěrečného účtu městyse Jince za rok 2018
a schválila jej předložit k projednání zastupitelstvu.

Bytové záležitosti

• Rada byla pravidelně informována o aktuálních dlužnících na nájem-
ném.

• Rada vzala na vědomí ukončení nájemní smlouvy s nájemníkem bytu č.
5 v č. p. 466 k 31. 5. 2019 a schválila uzavření nájemní smlouvy od 1. 7.
2019 na byt č. 5 v č. p. 466 s novou nájemnicí.

• Rada schválila prodloužení nájemní smlouvy s nájemníkem bytu č. 4
a č. 5 v č. p. 28 do 30. 7. 2019.

• Rada schválila prodloužení nájemní smlouvy s nájemníkem bytu č. 2
v domě č. p. 98 do 31. 3. 2020.

• Rada schválila ukončení dohody o pracovní činnosti s p. Bašíkovou
k 31. 5. 2019.

• Rada zřídila bytovou komisi ve složení Bc. Miroslava Tichá, František
Gajanec a Lucie Havrlíková.

Záležitosti organizací zřizovaných městysem, místních
organizací a spolků, společenské a kulturní akce

Informace ředitele ZŠ a MŠ Jince
Většiny jednání rady se zúčastnil také p. ředitel Mgr. Petr Brychta, Ph.D.,
který členy rady pravidelně informoval o aktuálním dění ve škole. Mimo
běžných záležitostí týkajících se provozu školy (kázeňské problémy, počty
žáků ve třídách, průběh zápisů do prvních tříd a MŠ, navýšení školkovné-
ho a poplatku za družinu, změna způsobu financování škol, příprava pro-



14

gramu na Jinecké slavnosti) p. ředitel informoval o průběhu mimořádné
inventarizace (již se chýlí ke konci), přípravách a průběhu výběrového ří-
zení na dodavatele vybavení nové keramické dílny, o potřebě zakoupení
nové myčky do školní jídelny. Pan ředitel přeložil připomínky k připravo-
vané zřizovací listině.
• Rada pravidelně sledovala termíny pořádaných kulturních akcí v okolí.
• Rada se zabývala přípravou 10. Jineckých slavností. Vzala na vědomí

změnu programu Jineckých slavností (zrušení vystoupení kapely NEBE)
a schválila objednání náhradní hudební produkce v podobě hudebníka
Pavla Callty.

• Rada souhlasila s uspořádáním dvou zájezdů pro děti („Zájezd ke dni
dětí“ do Fajnparku u Chlumce nad Cidlinou dne 22. 6. 2019 a „Rozlou-
čení s prázdninami“ - výlet do ZOO Praha dne 21. 9. 2019).

• Rada schválila krátkodobý pronájem části Sokolské zahrady k umístění
prodejních stánků na akci Jinecká pou� a stanovila cenu za pronájem
150,- Kč vč. DPH za den a 1 m délky prodejního místa podél vyznačené
cesty.

Organizační záležitosti

Provozování koupaliště
Rada byla informována o přípravách koupaliště na sezonu.
Rada schválila pořízení čerpadla do odpadní čerpací jímky na koupališti.
Rada se zabývala podnětem p. Krnáče ohledně ceny vstupného na koupa-
liště.

Ostatní organizační záležitosti
Rada se zabývala tím, jak informovat obyvatele městyse ohledně čerpání
Kotlíkové dotace.
Rada byla informována p. starostou o probíhajících jednáních se společ-
ností Ekonomické bydlení ohledně vybudování parkoviště na pozemku p.
č. 705/4 v k. ú. Jince na náklady společnosti.

Rada schválila:
• Uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen se společností Ekonomické

bydlení s. r. o. na pozemku p. č. 706/1.
• Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví číslo 197715703

s ČR – Ministerstvem obrany, jedná se o bezúplatný převod vozidla
PV3SM2 v účetní hodnotě 179.821,28 Kč.

• Prodejní cenu odznaků ve výši 23 Kč/ks



15

• Účetní závěrku příspěvkové organizace Správa bytů Jince za rok 2018
a vzala na vědomí záporný výsledek hospodaření – 2.124,66 Kč, který
vznikl v souvislosti s provozními výdaji, na které příspěvková organiza-
ce neobdržela provozní příspěvek od zřizovatele.

• Účetní závěrku příspěvkové organizace Služby městyse Jince za rok
2018 a zároveň schválila rozdělení výsledku hospodaření ve výši
584.197,43 Kč následovně: do rezervního fondu 500.000 Kč a do fondu
odměn 84.197,43 Kč.

• Schválila vyplacení částky 1500,- Kč majitelce místnosti za pronájem
místnosti v Rejkovicích č. p. 7, kde byla zřízena volební místnost voleb-
ního okrsku č. 3.

• Zakoupení basketbalového koše do skate parku.
• Uzavření kupní smlouvy s Botanickou zahradou hl. m. Prahy na trak-

tor nakladač Typ UNC 060 za cenu 500,- Kč.
• Podání žádosti o bezúplatný převod dvou elektrocentrál, přívěsu

na vodu, skříňového přívěsu a valníku od Ministerstva obrany.

Rada neschválila:
Účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola
Jince za rok 2018 z důvodu nesplnění § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a tím neposkytuje věrný a po-
ctivý obraz předmětu účetnictví. Uložila řediteli Základní škola a mateř-
ská škola Jince odstranit zjištěné vady do 30. 6. 2019 v souladu s Proto-
kolem o schvalování účetní závěrky za rok 2018.

Rada souhlasila:
• S podepsáním „Petice měst a obcí proti rušení stavebních úřadů z působ-

nosti obcí“ za městys Jince a pověřila p. starostu podpisem petice.
• S vyspravením poničené komunikace v Jincích a schválila oslovit firmu

BES s. r. o. k zajištění oprav.
• S tím, aby zemina uložená u hřbitova byla zaměstnanci p. o. SMJ odve-

zena p. Slancovi do Hluboše.
• S tím, aby fotbalisté předložili nabídku projektanta na vyhotovení pro-

jektu rekonstrukce kabin. V případě že nebude vyhovovat, bude projek-
tant vybrán radou.

Rada byla informována:
• Panem starostou o průběhu jednání ohledně nového územního plánu

městyse Jince.
• Panem starostou o přípravách a následně výsledku voleb do Evropského

parlamentu.



16

• Nově vyhlášené výzvě na zateplení budov (sleduje p. starosta).
• Proběhlé kontrole Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu země-

dělského na oblasti používání a skladování přípravků na ochranu rost-
lin – vše v pořádku.

• Veřejném projednání změny územního plánu Chaloupky.

Rada vzala na vědomí:
• Informaci o možnosti odkupu pozemků p. č. 155/4, 159/3 a 159/10 v k. ú.

Jince od družstva COOP Hořovice za cenu obvyklou 1.700.000 Kč.
• Výpově
 nájemní smlouvy na nebytové prostory v č. p. 165 od p. Mocha-

nové a schválila zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v č. p.
165 za podmínky, že minimální výše nájemného bude činit 3.998, - Kč.

• Zprávu o výsledku přezkumu hospodaření městyse Jince za rok 2018.
• Informaci p. starosty o výsledku následné veřejnoprávní kontroly pro-

jektu: Rozšíření kapacity Mateřské školy Jince – nebyly zjištěny nedo-
statky

Personální záležitosti:

• Rada vzala na vědomí usnesení okresního soudu, které nařídilo odsouze-
nému vykonání veřejně prospěšných prací pro městys v rozsahu
250 hodin.

• Rada souhlasila s přijetím mladistvých brigádníků na dobu letních
prázdnin a přijetím p. Suchého na dohodu o provedení práce.

• Rada vzala na vědomí informaci ředitelky p. o. SMJ, že od 1. 6. 2019
dojde k navýšení platu u jednoho ze zaměstnanců p. o. SMJ z důvodu
přeřazení do vyšší platové třídy.

• Rada souhlasila s přijetím nového zaměstnance od 1. 7. 2019 příspěvko-
vou organizací Služby městyse Jince na pozici vedoucího technických
služeb, sběrného dvora a odpadového hospodářství.

• Rada schválila uzavření dohod o provedení práce se členy JSDH Jince.

Žádosti

• Rada projednala tři žádosti o vydání či prodloužení platnosti parkova-
cích karet pro ulici Zborovská.

• Souhlasila s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o služebnosti inže-
nýrské sítě s Mgr. Janou Svobodovou a Ing. Jakubem Svobodou – jedná
se o stavbu inženýrské sítě – přípojky elektrického vedení pro stavbu ro-
dinného domu na pozemku p. č. 1277, dotčený pozemek městyse p. č.
1225/2.



17

• Rada neměla námitek k projektové dokumentaci opravy propustku v km
90,396 na trati Protivín – Zdice.

• Souhlasila s přemístěním připravovaného vjezdu na stavební parcelu
č. 1635/38 v k. ú. Jince dle zaslané žádosti p. Šrámka ze dne 8. 4. 2019
a přiloženého nákresu.

• Souhlasila s provedením stavebních úprav sjezdu z místní komunikace
u domu č. p. 230 v ulici Královky, avšak pouze v případě, že nedojde
k porušení čel propustků, ev. žadatel čela propustků vrátí do původního
stavu na svoje náklady.

• Vzala na vědomí žádost o finanční podporu na provoz Linky bezpečí,
z. s., které ale vzhledem k již sestavenému rozpočtu nebylo vyhověno.

• Rada schválila žádost p. Josefa Aleše o pronájem Sokolské zahrady v ter-
mínu 7. – 8. 5. 2019 pro umístnění cirkusu Astra za cenu 1000,- Kč
s tím, že nájemce je povinen uhradit též spotřebovanou elektřinu.

• Rada souhlasila s konáním cyklistického závodu MCZ Lidice 2019,
se zajištěním jedenácti pořadatelů, poskytnutím prostor pro kancelář zá-
vodu a uhrazením ceny za dopravní značení a květiny pro vítěze.

• Rada se také zabývala žádostí p. Čábelky ohledně vyřešení parkování
v ulici Čsl. dělostřelců, e-mailem od paní Prchalové ohledně starých lip
v ulici Eškova a Plešivecká a projednala žádost p. Bašusové ohledně
zatékání deš�ové vody do rodinného domu.

Výpis usnesení z jednání zastupitelstva
ze dne 26. 6. 2019

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Iva Jelínková a Emilie Hurychová.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu:
Petra Vejra a Františka Gajance.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. viz příloha
č. 1 zápisu s úpravou v bodě 5. „Odvod z investičního fondu PO SMJ
do rozpočtu městyse“.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince:
I/ bere na vědomí:

Informaci určeného zastupitele o postupu při pořízení Územního plánu
Jince (uvedeno pod bodem 1/ textové části odůvodnění ÚP).



18

II/ konstatuje:
V souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, že Územní plán
Jince není v rozporu s
• politikou územního rozvoje ČR, v platném znění,
• zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, v platném znění,
• uplatněnými stanovisky dotčených orgánů a krajského úřadu.

III/ rozhoduje:
Ve smyslu § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v plat-
ném znění a § 52 odst. 2 stavebního zákona o uplatněných námitkách
tak, jak je uvedeno v textové části odůvodnění pod bodem 14.

IV/ ukončuje platnost:
Územního plánu obce Jince, ve znění změn č. 1 a č. 2.

V/ vydává:
V souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona,
za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona a § 171 a následujících záko-
na č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, Územní plán Jince.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 28. 3. 2019 do 26. 6. 2016 dle přílohy č. 2 zápisu.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městy Jince
I/ bere na vědomí:

a) zprávu o plnění Programu rozvoje městyse Jince k 26. 6. 2019;
b) podání žádosti o dotaci na MMR na akci: „Výstavba Multifunkčního

centra“.
II/ schvaluje:

a) Přijetí dotací a následnou realizaci akcí:
• vestavba odborných učeben ZŠ Jince;
• městys Jince – startovací byty (8 BJ u zdravotního střediska);
• sociální bydlení Jince (nástavba č. p. 28);
• Jince č. p. 32 – snížení energetické náročnosti budovy;
• Jince č. p. 98 - snížení energetické náročnosti budovy;
• Jince č. p. 165 - snížení energetické náročnosti budovy;
• oprava a modernizace stávajícího sportovního areálu – Sokolská

zahrada – 1. etapa.
b) Podání žádosti o dotaci na „Strategické řízení Jince“.

III. ukládá radě městyse:
a) Připravit podklady a podat žádost o dotaci na SFDI na akci „Jince –

chodníky v ulici Eškova a Plešivecká“. Termín: 31. 10. 2019.



19

b) Připravit podklady pro vydání Rozhodnutí na akci „Optimalizace
a doplnění systému zásobování vodou městyse Jince“ a „Odkanali-
zování části městyse Jince“. Termín: 10. 10. 2019.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince revokuje Usnesení č. 14 ze dne
27. 3. 2019 a nahrazuje jej zněním: Zastupitelstvo městyse Jince
I/ schvaluje:

Poskytnutí zálohové dotace příspěvkové organizaci Základní škola
a mateřská škola Jince na vybavení nové keramické dílny z důvodu
předfinancování dotace – projekt č. CZ.06.4.59/0.0/0.0./16_075/0008630
na základě výzvy MAS Brdy – vzdělanost z IROP ve výši 379.283,70 Kč.
Záloha na dotaci bude vypořádána po vypořádání dotace ze strany pří-
jemce, tj. příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Jince s poskytovatelem.

II/ schvaluje:
Poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní
škola a mateřská škola Jince na dofinancování dotace na vybavení nové
keramické dílny – projekt č. CZ.06.4.59/0.0/0.0./16_075/0008630 na zá-
kladě výzvy MAS Brdy – vzdělanost z IROP ve výši 78.527,88 Kč.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o čerpání rozpočtu k 31. 5. 2019 dle přílohy č. 3 zápisu.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opatření
č. 2 k rozpočtu městyse 2019 vč. úpravy rozpisu rozpočtu – dle přílohy
č. 4 zápisu.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje čerpání Fondu fi-
nancování a obnovy vodohospodářského majetku městyse Jince ve výši
487.787,13 Kč na investiční akce městyse Jince dle přílohy č. 5 zápisu.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje účetní závěrku
městyse Jince sestavenou k 31. 12. 2018 (dle § 6 vyhl. č. 220/2013 Sb.).

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince
I/ schvaluje:

Celoroční hospodaření městyse a závěrečný účet městyse za rok 2018
včetně zprávy KÚ Středočeského kraje, odboru interního auditu a kon-
troly o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2018 bez
výhrad.

II/ přijímá:
Opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku
přezkoumání hospodaření městyse za rok 2018.



20

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince vzhledem ke konečnému
vyúčtování ceny vody za rok 2018 nařizuje příspěvkové organizaci Služby
městyse Jince odvod ve výši 353.000, - Kč z investičního fondu p. o.
do Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku městyse Jince.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prominutí penále
z dlužné částky za nájemné v bytě v č. p. 267 a v bytě č. p. 295, obě bývalé
nájemnice pravidelně splácí a celý dluh i část výše penále již byla uhrazena.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytovat svým
uvolněným členům zastupitelstva příspěvek na stravování ve stejné výši
a za stejných podmínek jako zaměstnancům městyse Jince dle kolektivní
smlouvy, a to se zpětnou platností od 1. 4. 2019.
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje bezúplatný převod
pozemku v k. ú. Jince parc. č. 548/1 o výměře 385 m2, ostatní plocha,
ostatní komunikace od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých do vlastnictví městyse Jince.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o bezúplatný převod pozemku v k. ú. Jince parc. č. 1218/8 o výměře 6237 m2,
trvalý travní porost od Státního pozemkového úřadu do vlastnictví městy-
se Jince.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
místostarosty o aktuálním stavu nezaměstnanosti v jineckém regionu
a informaci předsedkyně finančního výboru o zprávě finančního výboru
o provedené kontrole příspěvkové organizace Služby městyse Jince z 12. 6.
2019.

Se stavem investičních
akcí se pravidelně
seznamují členové
Rady městyse Jince.



21

Krátce z obce

Rekonstrukce huti Barbora
Hu� Barbora se promění v muzeum a volnočasové centrum. Městys Jince
získal dotaci na rekonstrukci a o prázdninách se intenzivně pracovalo
na záchraně západní části střechy, která je nejvíce poškozena.
Dřevouhelnou hu� Barbora založil hrabě Rudolf Vrbna. Stavba začala
v roce 1805 a do provozu byla uvedena o pět let později. Specializací huti
bylo odlévání litinových trubek, vyráběly se v ní ale i další strojní součás-
ti. V provozu byla do roku 1874. V dalších letech byla v areálu zřízena pila,
která fungovala do roku 1951. Poté objekty sloužily jako skladiště země-
dělského družstva. Objekt je veden Národním památkovým ústavem jako
chráněná památka.
Hu� odkoupil městys Jince před dvěma lety ve velmi zchátralém stavu
od soukromého vlastníka za zhruba 5 milionů korun. A zachránil tak tuto
významnou technickou památku před zřícením. Prvořadým úkolem je nyní
rekonstrukce střechy tak, aby se zabránilo dalšímu chátrání.

Na právě probíhající rekonstrukci hutě, ale i na to, co městys s tímto
objektem zamýšlí, jsme se zeptali starosty městyse Jince RSDr. Josefa
Hály.
V jaké fázi je nyní rekonstrukce objektu?
Objekt vyžaduje rozsáhlou rekonstrukci, která je rozdělena do jednotli-
vých částí. První část již máme hotovou. Kolem celého objektu je postave-



22

no lešení tak, aby mohla být dozděna horní část hutě, která je ve velmi
špatném stavu. Máme již kompletně zrekonstruovanou věžičku a právě
se opravuje západní část střechy, která je nejvíce poškozena. Zároveň
již máme vypracované projekty na fasádu, osazení okny a dveřmi.
Jak probíhá financování rekonstrukce?
Získali jsme dotaci od Středočeského kraje ve výši 2.880.000 Kč a 500.000 Kč.
Čekáme ještě dotaci od ministerstva kultury ve výši dalších 300.000 Kč
a ze Středočeského kraje ještě 500.000 Kč. Zbytek uhradíme z vlastních
zdrojů. Jen oprava střechy bude stát 4 miliony.
Co s objektem zamýšlíte?
Rádi bychom zde měli muzejní expozici a areál pro pořádání letních kul-
turních akcí, jako jsou například Jinecké slavnosti. Chceme objekt zachrá-
nit i kvůli cestovnímu ruchu. Kromě 17kilometrové naučné stezky, která
vede přes tři okolní obce, tady v podstatě nic nemáme. Hu� by krásně na-
vazovala na příbramské Hornické muzeum – v Příbrami se těžilo olovo,
u nás se těžilo i tavilo železo.“
V Huti Barbora by se tak v budoucnu budou vystavovat trilobity z jinec-
kého naleziště a připomínat život a dílo slavného houslisty a skladatele
Josefa Slavíka, který se v Jincích narodil. Přesunou se sem aktivity ze
Sokolské zahrady, aby mohla zahrada sloužit už jen sportu. Budou se tu
konat dny dětí, akce rybářů a myslivců.

Rekonstrukce huti budí velký zájem médií.

Zdroj: Příbram.cz, foto Ung.

V Evropě exis-
tovaly jen dvě
takové huti,
druhá je ve
Francii. Za-
tímco ve Fran-
cii se zachova-
la jen samotná
hu�, v Jincích
máme i okolní
stavby.



23

Staví se dalších
osm bytů
u zdravotního
střediska
Městys Jince získal
na akci „Osm byto-
vých jednotek Jince“
dotaci od minister-
stva financí, celkové
náklady na akci bu-
dou kolem 12 mil.
Kč. Byty budou k na-
stěhování koncem
první poloviny příští-
ho roku. Na základě
výběrového řízení
byla jako dodavatel
stavby vybrána firma
RIOS Příbram s. r. o.

Oprava
a rekonstrukce
kanalizace
v ul. Čsl.
dělostřelců
Vzhledem k havarijní
situaci kanalizace
začala v polovině srp-
na její rekonstrukce.



24

V základní škole se budují nové moderní učebny
Městys Jince získal dotaci
z ministerstva financí ve
výši 18 milionů korun na
rekonstrukci půdní ve-
stavby Základní školy Jin-
ce. Tři miliony korun za-
investuje ze svého rozpoč-
tu městys.

Aby byla splněna dotační
podmínka, musí být ve-
stavba hotova do konce
tohoto roku. „Učebny
do konce roku sice kom-
pletně vybavit nestačíme,
ale stavba bude hotova,“
potvrdil nám starosta
městyse RSDr. Josef Hála.

Pod střechou školy vznik-
nou nové moderní učebny
chemie, biologie, fyziky
a PC.
Naproti škole, v budově
původních městských láz-
ní, vznikne z prostředků
městyse družina a učebny
pro pobočku ZUŠ Rožmi-
tál pod Třemšínem. Záro-
veň sem bude přemístěna
nová keramická dílna, kte-
rá se nyní nachází v hlav-
ním areálu školy. Ve škole
v říjnu vznikne i nový
kroužek k výuce PC. Žáci
zde budou mít k dispozici
i 3D tiskárnu.

Zdroj: Příbram.cz



25

Společné prázdniny českých a ruských studentů
O prázdninách probíhaly v areálu Vyšší odborné školy a Střední odborné
školy v Březnici dva turnusy 13. mezinárodní letní školy s výukou jazyků.
V pátek 13. července proběhlo slavnostní zakončení prvního turnusu.
Přítomné zástupce spoluorganizátorů a podporovatelů přivítal předseda
1. česko-ruského centra Ladislav Popelka. Byli mezi nimi představitelé Vel-
vyslanectví Ruské federace v ČR, města Rožmitálu pod Třemšínem, městy-
se Jince, školy i města Březnice a České nadace.
V první části večera představili ruští i čeští studenti výsledky své čtrnácti-
denní práce. Vystoupení zahájili zpívanými státními hymnami obou zemí
a poté následovalo pásmo hudby, písní a mluveného slova. Vše dokreslené
promítáním snímků z jednotlivých akcí. Hosté a další účastníci tak viděli,
kde všude se byli studenti podívat a co všechno se jim během společného
pobytu podařilo zvládnout.
Následovalo předání osvědčení o absolvování jazykového kurzu, ocenění
nejlepších studentů, předání medailí nejúspěšnějším sportovcům a převzetí
odměn mladými organizátory kulturních akcí.
Druhého turnusu, který probíhal od 15. 7. do 29. 7. 2019, se zúčastnili
i dva Jinečáci, kteří se tak zdokonalili v ruském jazyce. I tento turnus byl
zakončen slavnostně za přítomnosti hostů. text a foto Miroslav Maršálek

Druhý turnus absolvoval
Daniel Vinš z Jinec.

Slavnostního zakončení se zúčastnila i jinec-
ká delegace. Na snímku Miroslava Tichá.

Městys Jince



26

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

36. Září 5. 9. 1 x 7
37. 12. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
38. 19. 9. 1 x 7 1 x 30
39. 26. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
40. Říjen 3. 10. 1 x 7 KOMBI
41. 10. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
42. 17. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
43. 24. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
44. 31. 10. 1 x 7 KOMBI

Termíny svozů SKO v r. 2019 – svozový den ČTVRTEK

Služby městyse Jince září 2019

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

Od 1. 7. 2019 došlo ke změně kompetencí p. o. Služby městyse
Jince
• VODNÍ A BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ:

Bc. Miroslava Tichá, tel. 773 830 705
• TECHNICKÉ SLUŽBY A SBĚRNÝ DVŮR S KOMPOSTÁRNOU:

Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703.

V sobotu 28. září bude sběrný dvůr z důvodu státního svátku
UZAVŘEN.



27



28

Informace z redakce září 2019

Děkuji moc všem gratulantům za přání k mým narozeninám.
Eva Cypriánová

Informace z ordinace praktického lékaře

- V době od 2. 9. do 13. 9. se budou odběry krve provádět
od 7.45 do 8.30 hodin. Od 16. září opět od 7.00 do 8.30 hodin.

- Vzhledem k nárůstu administrativy (lázně, ID, pojistky atd.) bude po-
slední pacient ošetřen 30 minut před koncem ordinační doby. Žádáme
pacienty, aby toto respektovali.

- Recepty na „za�ukání" nevydáváme! SMS pouze v nejnutnějších přípa-
dech.

Děkujeme za pochopení. Iva Jelínková

Integrace dopravy na Příbramsku

Od 29. června jezdí nové autobusové linky po trase Praha –
Dobříš – Příbram
Zrušené autobusové linky jsou nahrazené linkami:
210031 Hořovice – Příbram: nahrazeno linkou 531
220031 Kladno – Příbram: nahrazeno linkami 531, 220030
Od 29. června jezdí v naší obci autobusové linky Pražské integrované do-
pravy, které nahrazují stávajících 12 linek, přičemž nedojde k omezení
provozu, ale naopak k jeho prodloužení do pozdních večerních hodin (spoj
od posledního metra). Největší změna je, že autobusy pojedou v pravidel-
ných intervalech, u řidiče zaplatíte nejen drobnými, ale i bankovní kartou
a platí zde jízdenky Pražské integrované dopravy. Řadě lidí to ušetří pení-
ze, protože na jízdenku z autobusu budete moci dál přestoupit na MHD
v Praze nebo jiné spoje PID, aniž byste si museli kupovat další lístek.
Navíc senioři nad 70 let jezdí autobusy Pražské integrované dopravy
zadarmo.
Další potřebné informace k cenám, předplatním kuponům i k vyhledávání
spojení najdete na webových stránkách Pražské integrované dopravy
www.pid.cz.
Nové jízdní řády si můžete vyzvednout ve Společenském centru
Josefa Slavíka.



29

Omluva

V prázdninovém čísle Jineckého zpravodaje jsme přinesli článek o Noci
kostelů. Bohužel, bylo v něm chybně uvedeno jméno pana Antonína
Kandlera, který vede chrámový sbor. Touto cestou se panu A. Kandlero-
vi omlouváme. Ung.

JINCE Z PTAČÍ PERSPEKTIVY

Na úvodní stránku www.jince.cz byl vložen nový odkaz na virtuální

prohlídku Jinec: http://www.virtualtravel.cz/export/jince

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. září 2019

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Informace z regionu nabízejí čtenářům
Podbrdské noviny.



30

Společenské centrum Josefa Slavíka zaří 2019

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 4. září 2019. Další schůzka se uskuteční
2. října.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 5. září 2019.
Další schůzka se uskuteční 3. října.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Pořádali jsme

Zájezd ke Dni dětí do Fajnparku

(u Chlumce nad Cidlinou)

Městys Jince a Český svaz žen Jince uspořádali dne 22. 6. 2019 zájezd
pro děti do Fajnparku. Co všechno jsme při své návštěvě mohli vidět?
Tak například největší venkovní trampolínové centrum v České republice
zvané HOPSÁLKOV. Určitě si každý z účastníků zájezdu prošel zábavnou
a naučnou stezku Hmyzákov a seznámil se na příjemné procházce s 19 dru-



31

hy broučků a dalšími drobnými živočichy, ovšem pozor - v obří velikosti!
Taktéž jsme se mohli vrátit i do časů prehistorických, 250 mil. let zpátky,
do období druhohor a na stezce Dinopralesem potkat několik druhů dino-
saurů se zvukovou a pohybovou animací.
Zvířátkov obývá několik druhů zvířat. Své řidičské schopnosti a dovednos-
ti si mnozí vyzkoušeli a projeli se na několika typech autíček po třech
různých okruzích. V Bosově jsme se prošli bosou nohou po klikaté přírod-
ní cestě vysypané různými druhy písku, kamením atd. Počasí nám přálo,
děti si park moc pochvalovaly a z výletu byly nadšené.
Velký dík patří i panu řidiči Julovi Kováčovi z firmy Arriva pobočka Hořo-
vice, jenž nás v pořádku odvezl i přivezl zpět domů.
Uvedené odkazy na fotoalba z akce se určitě mohou stát inspirací pro dal-
ší návštěvníky.

Více foto: https:
//knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Zajezd_pro_deti_dne_22._6._2019_do_Fajn_parku
a další https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Zajezd_do_Fajnparku

Zuzana Belanská

Zveme na další akce:

Městys Jince a kulturní komise p o ř á d á

Den dědečků  |  7. 9. 2019 od 14.00 do 21.00 hodin

venkovní posezení u penzionu Eška

K poslechu zahraje hudební
skupina Míly Kadlece.
Těšit se můžete na vystoupení
starších dam, které jistě potěší
přítomné dědečky.
Pokračovat budeme v rytmu
country, kdy k poslechu
i k tanci zanotují Kamarádi
z Rokycan.

Těš íme se  na  vaš i  návštěvu,  zváni  j sou mladí  i  s tař í ,
dědečkové  i  babičky.



32

Městys Jince a Český svaz žen Jince pořádají

Rozloučení s prázdninami
– zájezd pro děti do ZOO Praha
21. 9. 2019
Cena zájezdu: dospělá osoba 200,- Kč, děti do 15 let
zdarma. V ceně  je zahrnuta doprava + vstupné do ZOO.
Zájezd je určen dětem, a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě +
1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásíme
jako náhradníky pro případ, že se autobus nenaplní.
Odjezd autobusu v 8.00 ze zastávky: Jince - Sokolovna, další místo
nástupu Jince – náměstí, návrat do 18.00 hodin.
Přihlášky nejpozději do 6. 9. 2019 v knihovně – tel. 773 830 709,
zároveň je nutná platba.
V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhrazená část-
ka za dopravu. V případě nedodržení termínu platby bude vaše místo
postoupeno náhradníkům.

Městys Jince a kulturní komise pořádá

Výpravu na Klouček
V neděli 29. 9. 2019
se po roce opět vydáme
na vrch Klouček.

Sraz účastníků ve 13.00 hodin
u hotelu ERMI.

Dobrou náladu a pevné boty
s sebou.

Těšíme se na hojnou účast.



33

Knihovna Jince září 2019

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací
a laminovací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete
využít z důvodu konání Dne dědečků až druhou sobotu v měsíci,
tedy 14. 9. 2019 od 9 do 12 hodin, kdy zároveň probíhá
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2019
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2018, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihov-
ny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 17. května 2019
31 titulů knih v celkově částce 7.493,- Kč + 20 titulů knih v rezervě
za dalších 5.425,- Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám
dodávány tak, jak se objeví na knižním trhu.

KNIŽNÍ NOVINKY
I v červenci a srpnu nám naši spoluobčané darovali knihy
pro obohacení našeho knižního fondu, některé jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

Předání Knížky pro prvňáčka 19. 6. 2019 ZŠ Jince
Dne 19. 6. jsme společně proneseným slibem ukončili projekt Už jsem čte-
nář. Aby to mělo tu skutečnou „váhu“, každý prvňáček tento slib stvrdil
i vlastnoručním podpisem. Do tohoto projektu knihovna pravidelně
prvňáčky zapojuje. Každý prvňáček taktéž obdržel knihovnicí připravené
Desatero čtenáře. To nám určitě připomene, jak se správně ke knize cho-
vat, než ji vůbec vezmeme do rukou. Ovšem největší odměnou za aktivní
přístup k samotnému projektu byla knížka pro letošní rok, spisovatele
Miroslava Tvrze a ilustrátorky Aleny Schulzové – Kde se nosí



34

krky. Tato knížka je určena pouze účastníkům projektu, takže
je pro ostatní, nezapojené, takovým nesehnatelným bestsele-
rem.  Všechny naše nové čtenáře jste pak mohli lehce identifikovat dle
různobarevných květinových stužek „Už jsem čtenář 2019“.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Predani_Knizky_
pro_prvnacka_2019_ZS_Jince

Výtvarná dílna dne 19. 6. 2019 – téma Mozaika
Tvoření mozaiky není pro menší děti tak snadné, jak by se mohlo na první
pohled zdát. Velmi hezky procvičí jemnou motoriku a také prostorovou
představivost, kdy nalepují předem připravené nastříhané kostičky
na obrázek. Činnost rozvíjí také fantazii, která se pojí s vybíráním a kom-
binací barviček. Jak se nám to podařilo, posu
te sami.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Mozaika

Návštěva knihovny ZŠ Hluboš v rámci projektu Kníž-
ka pro prvňáčka dne 24. 6. 2019
Kromě jinecké ZŠ zapojila knihovna do projektu Knížka pro prvňáčka opět
i ZŠ Hluboš. Její návštěva se uskutečnila dne 24. 6. 2019. Prvňáčky do-
provodili i ostatní spolužáci 2. – 5. ročníku. Tento den byl skutečně letní,
takže jsme střídali pobyt jak přímo v knihovně, tak zasedací místnosti
Společenského centra i přilehlé chodbě, kde bylo alespoň trochu „dýchatel-
no“. Společně jsme si povídali o všem možném i nemožném, nikdy však



35

v knihovně nezapo-
mínáme na kouzel-
ná slovíčka, která
kupodivu všechny
hlubocké děti znaly.
Bohužel čas vyhra-
zený k návštěvě
jinecké knihovny
velice rychle uběhl
a zpáteční autobus
byl pomalu, jak
se říká „v zatáčce“.
Ještě jsme však
stihli předat diplo-
my za účast ve vý-
tvarné soutěži knihovny na téma Ve vodě a u ní.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Navsteva_ZS_Hlubos_
dne_24._6._2019

Předání Knížky pro prvňáčka 24. 6. 2019 ZŠ Hluboš
Jineckým dětem byla předána Knížka pro prvňáčka již 19. června 2019,
kdy jsme společně proneseným slibem a vlastnoručním podpisem, ukončili
projekt, Už jsem čtenář. Bohužel letos se knihovnice nebude moci zúčast-
nit slavnostního ukončení školního roku na ZŠ Hluboš, jehož součástí
bylo mimo jiné i pasování nových čtenářů a předání připravené Knížky pro
prvňáčka. Takže i vlastní akt předání Knížky pro prvňáčka jsme absolvo-
vali závěrem návštěvy knihovny. Abychom nezapomínali, jak se ke kníž-
kám chovat, než je vůbec vezmeme do rukou, to nám určitě připomene
záložka s Desaterem čtenáře. A jaká že knížka byla pro hlubošské prvňáč-
ky - účastníky projektu připravena pro letošní rok? Stejně jako pro jinec-
ké prvňáčky, tedy knížka spisovatele Miroslava Tvrze a ilustrátorky
Aleny Schulzové – Kde se nosí krky. Pro snadnou identifikaci na-
šich nových čtenářů připravila knihovna Jince různobarevné květinové
stužky s označením „Už jsem čtenář 2019“. Snad se i pasovaným čtená-
řům líbily. Atmosféra byla super a již nyní se těším na další podzimní
návštěvu v naší knihovně.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Predani_Knizky_
pro_prvnacka_2019_ZS_Hlubos



36

Výtvarná dílna
dne 26. 6. 2019
– téma Mandaly

Mandala znamená kruh a
odpradávna je symbolem rov-
nováhy a jednoty, ale i sou-
částí a prostředkem relaxa-
ce. Před 2 roky jsme kreslili
mandaly poprvé a nyní jsme
se k nim opět vrátili.

Foto:
https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Mandaly

Připomínáme:

Den otevřených dveří v knihovně
14. 9. 2019 od 9.00 do 12.00 hodin ve Společenském centru
Josefa Slavíka

Prázdninová soutěž pro děti
Téma: NEJKRÁSNĚJŠÍ POZDRAV A ZÁŽITEK

Z PRÁZDNIN

Posílejte, popřípadě osobně odevzdejte do 2. 9. 2019
Vyhodnocení: 20. 9. 2019 od 15.00 hod. ve SCJS

Adresa knihovny:
Místní lidová knihovna Jince, ul. Havlíčkova 19, 262 23 Jince

Zářijové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hodin
4. 9. 2019 Namaluj se sám
11. 9. 2019 Vlaštovičky odlétají
18. 9. 2019 Stonožka ponožka
25. 9. 2019 Veselé myšky



37

Připravujeme:

TÝDEN KNIHOVEN 23. ročník
Letošní motto zní: Regionální historie
vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků
a informačních pracovníků.

V rámci Týdne knihoven proběhne: 8. – 12. 10. - 20. burza knih
Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Od 6. září můžete opět přinést do knihovny knihy, učebnice, časopisy
atd. Výtěžek z prodeje (cca 5 Kč/ks) bude použit na nákup nových titulů
do naší knihovny.
Otevřeno: pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 h.

čtvrtek, pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 h.

4. 10. 2019 - Noc mezi knihami
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem Josefa Slavíka v pátek
v 19.00 hod, konec akce je plánován na sobotu v 8 hodin.
Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která je k dispozici
v knihovně, uzávěrka přihlášek je 27. září.
Akce je kapacitně omezená a vhodná pro děti od 7 let.

Soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN
Téma: HALLOWEEN
Odevzdání do 11. 10. 2019
Vyhodnocení 18. 10. 2019 od 15.00 hod ve SCJS
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás
v knihovně, nezapomeňte připsat jméno a věk.

Říjnové středeční výtvarné dílny od 15.00 do 16.45 hod.
9. 10. 2019 Okatá sovička
16. 10. 2019 Podzimníčci
23. 10. 2019 Roztomilí pavoučci

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Na brzkou návštěvu naš í  knihovny se  těš í

Knihovna Jince



38

Pionýrská skupina Jince září 2019

Šachový kroužek PS Jince
Dva přebornické tituly pro Jince
Šachový kroužek Pionýrské skupiny Jince plnil v uplynulé sezóně i roli
šachového oddílu. Mimo jiné se podílel na zabezpečení účasti, ale i na or-
ganizaci Základního kola Krajského přeboru žáků 2018-19 pro region Pří-
bram. Pořádal tři započítávané turnaje ze sedmi, které se v tomto ročníku
konaly. Vedoucí kroužku byl zároveň koordinátorem středočeské komise
mládeže pro náš region.
Ze čtyř chlapeckých kategorií putovaly tituly přeborníků do Hostomic
(H16: Benedikt Španěl a H14: Matěj Rajdl), do Příbrami (H12: Jan Má-
cha). V nejmladší kategorii H10 bojovalo hned několik žáků z Jinec. Roz-
hodlo se až na posledním turnaji. Titul vybojoval Antonín Mezera, těsně
před Vojtěchem Přibylem. Na paty jim šlapal Lev Nykonyuk a za nimi
následovali Daniel Maršálek a Matyas Červenka. Teprve šestý skončil
Vít Španěl z Dobříše.
Podobně jsme uspěli i v dívkách, kde byla nejlepší v kategorii D14 Tereza
Lísková. Ostatními přebornicemi byly v D16 Eliška Kováříková reprezen-
tující ŠK Příbram-Baník, v D12 Jennifer Šíchová z Hostomic a v D10
Alexandra Beerová z Příbrami.

Ve finále jsme byli nejlepší, ale…
V sobotu 22. a v neděli
23. června probíhalo
v Mělníku finále krajské-
ho přeboru žáků. Prvním
problémem byla skuteč-
nost, že se hned několik
chlapců vzdalo postupu,
a proto je museli nahra-
dit méně úspěšní hráči,
z nichž někteří do města
nad soutokem Labe a
Vltavy nakonec ani nedo-
razili. Antonín Mezera a Vojta Přibyl



39

To platí především o hráčích z Hostomic. Naopak většina Příbramáků
se dostavila, ale nedařilo se jim. Jen tři body Elišky Kováříkové stačily
na bronzovou medaili. Byla mezi šestnáctiletými dvacátá z 29, ale až
na dvě výjimky před ní skončili jen kluci.
A tak se barvy regionu Příbram nakonec snažili hájit Jinečáci. Tereza Lís-
ková získala v kategorii D14 2,5 bodu ze 7 a byla 24. z 30 ve skupině,
z dívek čtvrtá. V nejmladší kategorii nás i region reprezentovali Antonín
Mezera a Vojtěch Přibyl. Oba získali čtyři body z devíti možných a obsadili
20. a 21. místo z 31 hráčů ve skupině.
Poděkování patří hlavně Antonínu Mezerovi staršímu a Martině Šlapáko-
vé, kteří se po dva dny starali o celou naši výpravu, a to včetně dopravy.

Pionýrský miniturnaj vyhrála Tereza
Na závěr školního roku a šacho-
vé sezóny uspořádal jinecký
šachový kroužek pro své členy
Pionýrský miniturnaj. Proběhl
v klubovně Společenského centra
ve středu 26. června a usilovalo
se tentokrát o medaile a ceny
pro tři nejlepší hráče. Zaslouženě
zvítězila Tereza Lísková jako
jediná s plným počtem bodů.
Stříbro patřilo docela přesvědči-
vě Davidu Vošickému, který se
sice věnuje především výcviku ji-
ných, ale, jak se zdá, i sám se
přitom zdokonaluje. Bojovalo se
nakonec hlavně o bronzovou me-
daili. Tu získal nejmladší hráč
turnaje Vojtěch Přibyl. Velmi
blízko k ní však měli i Jakub
Šafarčík, Antonín Mezera a Anna
Šimpachová.
Poděkování za pomoc a za řízení
druhé poloviny turnaje je třeba
vyslovit Davidu Vošickému
a Marii Maršálkové.

Vítězka Tereza Lísková
Foto Marie Maršálková

David Vošický a Vojta Přibyl



40

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Celoroční soutěž skončila
Po celou sezónu probíhalo hodnocení aktivity a výsledků dětí, které
se zúčastňovaly akcí ŠK Pionýrské skupiny Jince. Ve středu 26. června
proběhlo ve Společenském centru Josefa Slavíka vyhodnocení Celoroční
soutěže 2018-19.
Vítězem se stal Antonín Mezera (614 bodů) těsně před Vojtěchem Přibylem
(601). S větším odstupem za touto dvojicí následoval Lev Nykonyuk (536).
Ještě větší odstup nejúspěšnějším chlapcům dovolila nejlepší dívka Anna
Šimpachová, ale i následující Jakub Šafarčík.
Do desítky nejlepších se dostali 6. Tereza Lísková, 7. Daniel Maršálek,
8. Ondřej Vlach, 9. Tadeáš Červenka a 10. Zdenička Dlouhá.
Od 26. června běží nový ročník soutěže.

Další připravované akce i pro děti a mládež:
1. září od 9 hodin, Jince, Společenské centrum JS: poslední Letní minitur-
naj 2019 spojený se závěrečným vyhodnocením.
4. září od 16 hodin v klubovně Společenského centra Jince: první schůzka
šachového kroužku mládeže
14. září: Zbraslavské
trojice
Poslední víkend v září:
Svatováclavský turnaj
Zdice pro mládež
20. – 22. září: Soustře-
dění talentů Středo-
českého kraje, Jizbice
19. října, Praha Smí-
chov: turnaj pro mlá-
dež memoriál Jana
Weisgraba Praha

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.



41

ze života školy září 2019

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Zlatý certifikát od Českého olympijského výboru
Za aktivní účast v projektu Sazka Olympijský víceboj 2018/2019 obdržela
Základní škola a Mateřská škola Jince od Českého olympijského výboru
Zlatý certifikát za 98% zapojení žáků!
Každý žák, který splnil všech 8 disciplín, obdržel nebo v září obdrží spor-
tovní vysvědčení s výsledky svých pohybových schopností.
V losování o trénink v olympionikem jsme nebyli vybráni, ale určitě
to opět zkusíme v příštím olympijském roce.
Děkuji všem žákům a organizátorům za zapojení do projektu.

Zvýšení poplatku za školní družinu
Vážení rodiče, zákonní zástupci žáků,
ve školním roce 2019/2020 dochází po šesti letech k navýšení poplatku
za školní družinu na 150 Kč za měsíc (1500 Kč za školní rok). Důvodem
je periodické zvyšování cen produktů na trhu. Finanční prostředky budou
využity na nákup hraček, materiálu pro výtvarnou a pracovní činnost,
zajištění pitného režimu a další zlepšení podmínek vzdělávání ve školní
družině.
Platbu je možno uhradit bu
 jednorázově na celý rok, tj. 1500 Kč, nebo ve
dvou splátkách za září - leden 750 Kč (úhrada do 30. 9. 2019) a za únor -
červen 750 Kč (úhrada do 31. 1. 2020). Pokud žák navštěvuje pouze ranní
družinu, bude měsíční poplatek 75 Kč (750 Kč za školní rok). Platba v ho-
tovosti u vychovatelek školní družiny, každý plátce při uhrazení hotovosti
obdrží doklad o zaplacení. Mgr. Petr Brychta, Ph.D.
Zdroj: https://www.zsjince.cz ředitel ZŠ a MŠ Jince

Jak je uvedeno v tomto zpravodaji, škola prochází rekonstrukcí, kdy se
v půdní vestavbě budují nové učebny. Bylo potřeba postavit výtah a pro-
vést další úpravy. O prázdninách se škola změnila ve velké staveniště. Rád
bych touto cestou poděkoval vedení školy, provozním zaměstnancům, všem
uklízečkám, panu školníkovi a ostatním, kteří odvedli v rekordním čase
obrovský kus práce, aby děti mohly zahájit nový školní rok v krásné a čis-
totou se blýskající škole. Velice si toho vážím.

RSDr. Josef Hála, starosta městyse Jince



42

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. září 2019

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Mgr. Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební

teorie a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
MgA. et Mgr. Josef Pekárek

Informace k zahájení nového školního roku 2019/2020

V týdnu od pondělí 2. září do pátku 6. září bude v budově základní
školy v Jincích probíhat v odpoledních hodinách domluva rozvrhu
nově přijatých žáků do hudebního oboru (přípravná hudební výcho-
va a hudební teorie - p. uč. Mgr. Alena Packová, tel. 777 253 658).
Rozvrh hodin žáků hudebního a literárně-dramatického oboru bude určen
po domluvě s jednotlivými učiteli.

Kontakty na vyučující jsou na webu pobočky https://zusjince.webnode.cz/

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/
ZUŠ J. J. Ryby
v Rožmitále p. Tř.



43

Sbor dobrovolných hasičů Jince září 2019

Hasiči chladili ulice
Vysoké letní teploty rozpálily ulice, a proto o prázdninách
vyjížděli hasiči s cisternou, aby spláchli prach a osvěžili
nedýchatelný horký vzduch. Nezapomínali ani na veřej-
nou zeleň, zalévali keře, stromy a květiny zdobící městys.

Jinečtí hasiči
za SDH

Jan Haken

Železná sobota se bude konat 5. října
A opět máte šanci zbavit se starého nepotřebného železného šrotu. Vykli
-
te před zimou půdy, stodoly, garáže a zahrady.
Máte-li možnost, nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj dojdeme.
Chceme tímto opatřením zabránit snadnému obohacení nezvaných
„pomocníků“. Připravte pouze železo!
Velkoobjemový a nebezpečný odpad (lednice atp.) odvážet nebudeme - tento
patří na sběrný dvůr!



44

Český rybářský svaz, MO Jince září 2019

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 3. 9. 2019 od 17.00 hod na
domečku ČOV.
2) Výdej členských známek a povolenek se provádí v rámci každé schůze
výboru.
3) Brigády se konají dne 7. 9., 14. 9., 21. 9., a 28. 9. 2019. Potvrzení účasti
je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil: +420 723 972 014
(+420 602 633 785) nebo email: rybarijince@seznam.cz.
4) Do „Fondu pro nákup ryb“, který je veden na běžném účtu číslo
520383359/0800 mohou finančně přispívat členové, tak i nečlenové organi-
zace. Do sdělení pro příjemce uvádějte údaj „nákup ryb“ a případně
„jméno dárce“. Takto ušetřené peníze za nákup ryb chceme investovat
do výstavby sádky a „zázemí“ u domečku ČOV. Ke dni 17. 8. 2019 bylo
na fondu pro nákup ryb 23 000,00 Kč. Stav financí na fondu pro nákup
ryb budeme měsíčně zveřejňovat v Jineckém zpravodaji. Jednou za půl
roku na webových stránkách budeme zveřejňovat výši obdržených finanč-
ních prostředků s jmény dárců (pokud budou souhlasit se zveřejněním)
a jak s nimi bylo naloženo.
Děkujeme tímto všem dárcům za zaslané finanční prostředky do fondu
nákupu ryb.

Průsak vody z rybníku Pecovák u hutě Barbora
Dne 15. 8. 2019 ve večerních hodinách p. starosta městyse Jince telefonic-
ky informoval předsedu výboru ČRS, z.s., MO Jince o průsaku vody pod
hrází rybníku Pecovák.
Pan starosta a předseda dne 16. 8.
2019 provedli prohlídku místa průsa-
ku (stav průsaku viz foto).
Po obhlídce a projednání možností
řešení vzniklé situace mezi p. staros-
tou a předsedou, oslovil předseda
firmu „Šindler, důlní a stavební spo-
lečnost s. r. o.“ k zahájení jednání
likvidace průsaku vody.



45

Ve dnech 17. 8. a 18. 8. 2019 byla provedena úprava loviště a hráze k pro-
vedení prací na omezení průsaku vody a mimořádného výlovu rybníku.
Po jednání předsedy s p. Jaroslavem Matysem a p. Michalem Kenardžie-
vem (osoby odpovědné za chov ryb naší organizace) bylo dne 16. 8. 2019
odsouhlaseno odpouštění vody a mimořádný výlov rybníku Pecovák. Jako
rybáři musíme řešit i takovéto situace, které nás jinak netěší.
Vzhledem uzávěrce Jineckého zpravodaje k 17. 8. 2019 další informace
v dané věci budou na webových stránkách www.jince.cz.

Rybářské závody dětí
Dne 21. 9. 2019 se konají rybář-
ské závody dětí na rybníku Kopá-
čov.
Program:
- od 6.30 do 7.00 hod. - prezence

(na hrázi rybníku Kopáčov) a
vylosování míst pro lov, sezná-
mení s podmínkami závodu,

- od 7.00 do 11.00 – závody,
- od 11.00 - vyhodnocení závodů.

Podmínky rybářských závodů:
- rybářských závodů se mohou účastnit děti od věku 6 let do věku 15 let,
- lov ryb se řídí rybářským řádem, ve znění platných dodatků. Lov ryb

je povolen na jeden prut s jedním návazcem a s jednoduchým háčkem,
- podběrák nutný,
- vnadění (zakrmování) je povoleno,
- vylosovaná místa pro lov jsou po celou dobu závodů trvalá, tzn.,

že se nebude provádět rotace míst závodících.
Hodnocení:
- hodnotí se délka ryby v cm (délka ryby se měří od vrcholu rypce po ko-

nec paprsků ocasní ploutve). Každý l cm změřený ulovené ryby se počítá
za 1 bod,

- hodnotí se tyto ulovené ryby: kapr obecný, lín obecný, amur bílý, karas
obecný,

- hodnocení provádějí úsekoví rozhodčí (členové výboru, členové dozorčí
komise a členové MO Jince).

Těšíme se na Vaši účast a doufejme v pěkné počasí.
Výbor ČRS, z. s., MO Jince



46

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince září 2019

Poje�te s námi na výlet

18. září – výstava „Zahrada Čech“ Litoměřice
Jede se autobusem. Časy odjezdů:
7.00 Čenkov
7.05 Jince – u hotelu Kratochvíl
7.10 Jince – Sokolovna
7.15 Jince – náměstí
7.20 Rejkovice
7.30 Hořovice – nám B. Němcové – autob. nádraží, stanoviště č. 5
Přihlášky u paní Simony Horké – tel. 732 146 662, volat po 18. hodině
nebo SMS
Cena: členové organizace 50 Kč, ostatní zájemci 250 Kč

ZO Českého zahrádkářského svazu
v Jincích slaví 60 let

Český zahrádkářský svaz Jince  po řádá

8. Havelské posvícenské trhování
Jince – náměstí

sobota 12. 10. 2019 od 9.00 hodin

- bohatá nabídka zboží a výrobků
všeho druhu

- podzimní zahrádkářská výstava
- soutěž „Jedlík roku 2019“
- hraje Cirkus Hulata

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS



47

Český svaz žen Jince září 2019

Poděkování za sbírku pro Diakonii,
kterou uspořádal ČSŽ Jince 16. května

V Broumově dne 5. 6. 2019

Vážení přátelé,

rádi bychom vám poděkovali za sbírku použitého ošacení, kterou jste nám
poskytli. Vše, co jste nám darovali, bylo okamžitě poskytnuto jako materi-
ální pomoc sociálně slabým rodinám.

Vyjádřete prosím naši vděčnost a poděkování všem občanům za jejich štěd-
rost a ochotu pomáhat potřebným. Jejich darované věci jsou výraznou
pomocí všem, kteří to opravdu potřebují, lidem v nouzi či sociální tísni.

Díky vám můžeme
realizovat v praxi
naše motto „Nepo-
třebné věci potřeb-
ným“.

se srdečným
pozdravem

Ing. Pavel
Hendrichovský

předseda družstva



48

sport září 2019

Cvičení s Katkou
v mateřské škole Jince
Podzimní menu pro ZDRAVÍ - KRÁSU - VITALITU
Břišní tanec s překvapením – minikurz pro přirozené rozhýbání těla a po-
těšení srdce
úterý 17. 9. 2019 od 17:30 do 20:30 hodin
Plodná žena – plodný pár – minikurz o plodnosti/neplodnosti, koncepci/
antikoncepci, zdraví, samostatnosti, odpovědnosti, lásce, potěšení a rado-
sti ve vztahu
čtvrtek 19. 9. 2019 od 17:30 do 20:30 hodin
čtvrtek 5. 12. 2019 od 17:30 do 20:30 hodin
Zdravý zrak bez brýlí – poj�me používat oči zdravě (s Lu�kem Krátkým)
neděle 22. 9. 2019 od 9:00 do 13:00 hodin
Zdravé cvičení – 10 lekcí přirozeného pohybu
úterý od 24. 9. 2019 od 18:00 do 19:00 hodin
Vědomá relaxace – 10 lekcí pro zdravá záda a klouby

úterý od 24. 9. 2019 od 19:00 do 20:00 hodin
Hravé cvičení – zábavná hodina pohybu
čtvrtek 26. 9. 2019 od 17:30 do 18:30 hodin
Jóga pro ženy – 10 lekcí pro fyzickou i psychickou
pohodu
čtvrtek od 26. 9. od 18:30 do 20:00 hodin
Rodinné konstelace – seminář pro š�astný a svobod-
ný život v rodinném systému i mimo něj (s Karlem
Rešlem)
sobota 19. 10. 2019 od 10:00 do 18:00 hodin

Zdravý zrak bez brýlí 2 – další možnosti, jak lépe vidět (s Lu�kem Krát-
kým)
sobota 2. 11. 2019 od 9:00 do 13:00 hodin
Oligoterapie a Etiomedicína – víkendový kurz – celostní pohled na zdraví
- teorie a praxe – praktické nástroje pro ty, kdo pracují v pomáhajících



49

profesích, nebo se hlouběji zajímají o zdraví – příčiny a souvislosti (s Pier-
rem Boháčem)
sobota a neděle 9. - 10. 11. 2019
Minikurz tribal fusion – pohodové roztančení pro ženy (s Ká�ou Belšáno-
vou)
úterý 3. 12. 2019 od 17:30 do 20:30 hodin
Focení aury – barevná fotografie Vaší aury s odborným výkladem (s Evže-
nem Paulíčkem)
pátek - neděle 6. - 8. 12. 2019
Párové cvičení a relaxace – vánoční dárek pro radost, potěšení a harmo-
nické vztahy
úterý 10. 12. 2019 od 18:00 do 20:00 hodin

Už dlouho si kladu otázku:

Jak o sebe pečovat, abychom mohli život prožívat naplno a byli zdraví,
pružní a vitální?
Domnívám se, že k tomu potřebujeme držet krok se životem. Život je po-
hyb a pohyb přináší změny. Pohyb, který vám nabízím v Podzimním menu,
může přinést pozitivní změny do našich životů.

Na přivítání po létě jsem připravila minikurz Břišní tanec s překvapením.
Vyzkoušíme si, jak snadno a zábavně můžeme své tělo dostat do kondice
a rovnováhy. Čeká nás zábava - a ještě něco navíc. Účast je možná i bez
tanečních zkušeností a předpokladů.

Minikurz Plodná žena – plodný pár dělám na přání těch, kteří chtějí mít
svobodnou volbu

v oblasti plodnosti a zdraví. Bezpečné a spolehlivé metody přirozeného
plánovaní rodičovství či antikoncepce jsou dnes již dostupné. Informace,
studie a zkušenosti z praxe nám umožní rozhodnout se pro to, co nejvíc
vyhovuje našim potřebám a přáním.

Půldenní kurz Zdravý zrak bez brýlí opakujeme pro jeho mimořádný
úspěch. Kdo jste to nestihli v květnu, máte šanci nyní. Teoreticky i praktic-
ky si ukážeme, že stejně jako dobře trénované a relaxované tělo vydrží
větší zátěž bez problémů, tak i zrak nám při dobrém zacházení, může vel-
mi dobře sloužit v každém věku.

Zdravé cvičení je poskládáno z toho, co jsem na své pohybové cestě po-
sbírala, považuji to za příznivé pro naše těla a mám to ráda.



50

Letošní novinkou je Vědomá relaxace. Jedná se o hodinu inspirovanou
Školou bederních svalů, kterou jsem absolvovala v tomto létě. Dále zde
zužitkuji zkušenosti z dalších kurzů (např. Léčivé doteky vody) a osobní
praxe. Velmi jemným způsobem – za pomoci dechu, zvuku a vědomé po-
zornosti – budeme objevovat přirozené schopnosti našeho těla – obnova,
čištění, harmonizace… Již delší čas ve své masérské praxi pozoruji, že čas-
to méně je více – čím jemnější a citlivější práce, tím hlubší a celostnější
dosah. To samé začínám prožívat i v pohybu. Tato hodina je dostupná
i těm, kterým aktivní pohyb moc neříká. Pro ty, kdo se hýbou rádi, to může
být příjemné vyvážení. Vyzkoušejte – uvidíte.
Jako poděkování pro všechny přátele, kamarády a příznivce pohybu jsem
připravila hodinu nazvanou Hravé cvičení. Aktivně cvičím už nějaký čas
a pořád mě to baví. Poj�te to zkusit také.
Posledním kurzem, který začíná v září, je Jóga pro ženy. Jedná se o spe-
cifické cvičení, které si získává stále větší oblibu. Často jsem dotazována,
zda jóga pro ženy bude. Tak bude. V deseti lekcích se naučíte sestavu,
kterou pak můžete cvičit podle svých potřeb a nálady.

Zdravý zrak bez brýlí
intenzivní workshop v Jincích
(Společenské centrum, herna Jinečáčku)
zaměřeno na prevenci a pomoc při potížích
a onemocněních zraku
sobota 22. 9. 2019 od 9:00 do 13:00 hodin

Osvojíte si základy přirozeného vidění

Hluboká relaxace zrakového systému, správné přizpůsobení světelným
podmínkám, hledění do dálky, pozorování detailů, rozvinuté periferní
vidění, vyvážená funkce každého oka, vyvážená spolupráce obou očí,
správná spolupráce očí a těla, dostatek krve do zrakového systému.
Naučte se používat oči zdravě!
Cena 600,- Kč
Další informace:
PaedDr. Luděk Krátký, tel.: 603 553 791, www.lepsioci.cz

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123



51

BEACH CUP JINCE 2019
V sobotu 20. 7. proběhl na jineckém koupališti pátý ročník turnaje v plá-
žovém volejbalu pod záštitou starosty městyse Jince.
Z původně přihlášených šestnácti týmů nakonec zůstalo jenom deset, a tak
se nemusela hrát ani plánovaná kvalifikace.
V páteční podvečer si týmy vylosovaly svou skupinu (dopolední/odpolední),
připravilo se hřiště a zázemí a v sobotu ráno za krásného slunného počasí
se mohlo začít.
Dopolední skupinu jednoznačně ovládli bratři Pšeničkové z Čenkova, ale
odpolední skupina byla velice vyrovnaná, kdy čtyři postupová místa obsa-
dily týmy s rozdílem pouhých dvou bodů.
Ve vyřazovací části po hladkém čtvrtfinále začalo přituhovat v semifinále,
které bylo velmi vyrovnané a hrálo se na tři sety. Mohu říci, že zvítězit
mohl každý.
Nejvíce vyrovnaný výkon ale předvedl tým Notoriko – nováček tur-
naje, který nakonec zvítězil, když ve finále zdolal bratry Pšeničky.
Na třetím místě se umístili předchozí trojnásobní vítězové Chochy a Hary,
kteří předali putovní pohár novým šampiónům.
Gratulujeme a děkujeme všem zúčastněným a provozovateli p. Krnáčovi za
hladký průběh (až na jeden úžeh bylo vše v pořádku).

za městys Jince Petr Vejr

Medailisté. Foto Miroslav Maršálek



52

BEACH CUP JINCE 2019 – výsledky:
pořadí tým

1. David Žáček,  Kateřina Hipčová
2. Zdeněk Pšenička, Jan Pšenička
3. Petr Chochola, Marek Hartman
4. Tomáš Zadina, Jakub John
5. Petr Vejr, Jakub Paroubek
6. Tomáš Pázstor, Tomáš Drvoštěp
7. Lukáš Šebek, David Dendys
8. Klára Dudková, Míša Růžičková
9. Dominika Tkáčová, Danča Pastuchová

10. Pavel Kuthan, Martin Beneš

čtvrtfinále Pšendové - Prkno, Pary 2-0
Kenny, Johny - TomTom 2-0
Klára, Míša - Chochy Hary 0-2
Notoriko - Šeby, Dejv 2-0

semifinále Pšendové - Chochy, Hary 2-1
Kenny, Johny - Notoriko 1-2

o třetí místo Chochy, Hary - Kenny, Johny 2-1

finále Notoriko - Pšendové 2-1

Cyklistické špičky se sešly v Jincích
Neděle 11. srpna patřila v Jincích cyklistice. Dopoledne se tu totiž jela
časovka do vrchu, která byla součástí 54. ročníku cyklistického závodu
Lidice 2019.

Závod startoval v Jincích
před požární zbrojnicí poblíž
náměstí 1. máje a vedl přes
Ohrazenici do cíle na Krej-
čovce. Závodníci vyjížděli
v minutových intervalech.
Vítězem se stal člen reprezen-
tace ČR Karel Vacek. Spolu
s ním se na stupně vítězů po-
stavili druhý Jiří Pokorný



53

z CK Příbram a třetí Michal Kohout z Team Dukla Praha. Cenu pro nej-
lepší ženu převzala Alexandra Strnadová z Unie amatérských cyklistů
a cenu pro „amatérské“ závodníky Martin Kříž z CK Příbram.

Byli vyhlášeni celkoví vítězové letošního ročníku závodu Lidice: 1. Martin
Boubal, 2. Jiří Pokorný, 3. Martin Hebík (všichni CK Příbram). Jiří
Pokorný byl zároveň nejlepší v kategorii U23. Blahopřeje jim starosta
městyse Jince Josef Hála.
Mezi soutěžícími byl i Nicolas Piet-
rula z Jinec (Dukla), který obsadil
v časovce 6. místo a byl nejlepší ze
závodníků nezapočítávaných do cel-
kového pořadí letošních Lidic 2019.
Partnerem závodu byl kromě Stře-
dočeského kraje mimo jiné i městys
Jince, zastoupený starostou Jose-
fem Hálou. Se zabezpečením trasy
a vyhodnocením pomohli mladí ha-
siči z Jinec a Ohrazenice.

text a foto Miroslav Maršálek



54

TJ Sokol Jince září 2019

TJ SOKOL JINCE oznamuje ,
že od měsíce září zahajují svá pravidelná cvičení
ve cvičebním roce 2019/2020 jednotlivé oddíly podle
pokynů vedoucích jednotlivých oddílů.
Oddíl všestrannosti starší ženy zahajuje cvičení v pondělí
2. září 2019 od 17.00 hodin v Sokolovně.
Zveme k účasti další členy a cvičitele, zájemce o založení a vedení nových
oddílů. Momentálně se schází na pravidelných cvičeních tyto oddíly:
všestrannost mladší žákyně společně s gymnastikou žákyně, florbal mlad-
ší a starší žáci, teamgym starší žactvo, florbal muži a dorost, nohejbal
muži, volejbal dorost a dospělí, míčové hry dorost a dospělí, country tance
Dupačky, klub společenského tance.

Sledujte webové stránky www.sokoljince.cz. výbor TJ Sokol Jince

řadu benefičních koncertů skupiny USBband, která má svou
první zastávku právě v Jincích. Přij
te si do Sokolovny užít nádhernou
muziku, přátelskou atmosféru a zároveň i podpořit Terezku a její rodinu,
které připadne celý výtěžek z koncertu.

„Některým rodinám na jejich životní cestě osud nadělí nejednu překážku.
Dvanáctiletá Terezka se společně se svým dvojčátkem narodila předčasně
v šestém měsíci. Na světě byla chvilku a už bojovala se svou první životní
nástrahou – krvácením do mozku. A by� svůj boj vyhrála, tak je Terezka
ochrnutá na levou část těla a nemůže chodit. Diagnóza jménem „těžká
mozková obrna“ je navíc komplikována epilepsií a těžkou mentální retar-
dací,“ uvedla Hana Potměšilová, předsedkyně organizace Revenium, která
je hlavním pořadatelem akce.

„Benefice pro Terezku“
13. září 2019 od 18.00 hodin
v Sokolovně Jince
Jeden z pátečních večerů si v září musíte zapsat do ka-
lendáře. Dne 13. září od 18 hodin spolu odstartujeme



55

Celým pátečním večerem nás provedou melodie s nádechem rocku, folku
a jazzu. Písně kapely USBband jsou zpívanými příběhy, které prožívá kaž-
dý z nás. Za nápadem sbližovat a pomáhat hudbou stojí textař, kytarista
a zpěvák Michal Svatý. Jako autor je podepsán pod písněmi např. Báry
Basikové, Marty Kubišové a Věry Špinarové a muzikálu Frida Kahlo.
„Idea projektu „Benefice pro...“ vznikla spontánně. První koncert jsme
hráli v říjnu minulého roku a společně se všemi účastníky jsme dokázali
ulehčit Báře, která trpí dětskou obrnou a anartrií. Byl to neuvěřitelný
pocit nejen pro nás, ale především pro rodinu Barunky,“ prozradil důvod
rozhodnutí rozjet cyklus těchto koncertů Michal Svatý a dodává, že by
obdobná pomoc nebyla možná bez zájmu všech úžasných lidí, kterým není
jiná lidská duše lhostejná.

Terezka Břicháčková s rodinou.

Pomoci Terezce
tak může každý,
kdo se 13. září
2019 od 18 hodin
přijde podívat do
Sokolovny TJ So-
kol Jince, která
nezištně poskyt-
la prostory pro
konání koncertu.
Namísto vstupe-
nek bude možné
libovolnou část-
kou zakoupit po-
tvrzení o daru,
který v celé část-
ce věnujeme ro-
dině malé Terez-
ky.

Veškeré informace o akci pod hlavičkou organizace Revenium a umělců
z USBband budou k nalezení na webových stránkách www.usbband.cz
nebo www.revenium.cz a facebookových profilech.

Spolek Revenium



56

Turistický oddíl TJ Sokol Jince pořádá

v sobotu dne 21. září 2019

turistický zájezd

„CHKO BRDY – Padr�ské rybníky“
Upřesnění a doplňky:
Odjezd autobusu ze zastávek:
Jince - náměstí v 8.45 hod.
Jince - Sokolovna v 8.50 hod.
Jince - nádraží v 9.00 hod.
Čenkov v 9.05 hod. (směr Rožmitál p. Tř., Míšov)
v případě zájmu možnost nástupu Čenkov, Hluboš, Příbram.

Program: pěší vycházka z Mí-
šova k Padr�ským rybníkům
a zpět. Délka pěší trasy 9 km.

Před vycházkou objednaná pro
zájemce komentovaná prohlíd-
ka Atom Muzea u Míšova v dél-
ce trvání cca 1,5 – 2 hodiny, kte-
ré je již v provozu.

Jednotné vstupné 50 Kč/osobu bez rozdílu věku. Bude vybráno v auto-
buse. Prohlídka Atom Muzea není vhodná pro malé děti.
Pokud by se vyskytly do doby uskutečnění zájezdu nenadálé technické
problémy, byl by zvolen náhradní program podle stavu počasí (např.
prohlídka Podbrdského muzea v Rožmitále p. Tř. nebo vycházka z Vol-
tuše k mohyle J. J. Ryby).
Předpokládaný návrat kolem 18. hodiny.
Jízdné: dospělí 80,- Kč/os., děti do 15 let 50,- Kč /os.
Zájezd je momentálně plně obsazen, ale mohou se hlásit náhradníci.
Možnost občerstvení v Gril baru v Míšově, případně z vlastních zásob.
Vhodná obuv a oblečení dle počasí.

Přihlášky včetně úhrady J. Tesařová, Pod Královkou 355, Jince,
tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz



57

Turistický oddíl TJ Sokol Jince pořádá
v sobotu dne 28. září 2019

5. ročník turistického pochodu

Svatováclavské
„BABÍ LÉTO NA PLEŠIVCI 2019“
Start: 8.00 – 12.00 hodin

u chovatelského areálu v Jincích,
ul. Křešínská

Trasy: 7,5 km, 10 km a 20 km
Orientace: každý účastník obdrží popis trasy

a mapku pochodu
Startovné: 30,- Kč, děti do 15 let zdarma
Cíl: chovatelský areál v Jincích do 17.00 hodin

Informace:
• Start a cíl „chovatelský areál“ se nachází 50 metrů od náměstí v Jin-

cích, cca 1,5 km od zastávky ČD po zelené a modré turistické značce.
• Parkování je možné na náměstí.
• Drobné občerstvení zajištěno v areálu startu a cíle s možností opéká-

ní buřtů.
• Ubytování nezajiš�ujeme.

Kontakty: Tesařová Jana, tel. 605 206 721,
e-mail: tesarovajana@atlas.cz
Horešovský Pavel, tel.723 450 162,
e-mail: hopa326@seznam.cz
www.sokoljince.cz

Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí, děti v doprovodu rodi-
čů nebo osob starších 18 let. Dodržujte bezpečnost na veřejných komu-
nikacích!

za TJ Sokol
Jince Jana TesařováTJ Sokol Jince



58

13. dělostřelecký pluk září 2019

Dělostřelci si vyzkoušeli pozici raněného
a situaci jednotky pod palbou
V polovině srpna se uskutečnil několikadenní zdokonalovací výcvik CLS
dvaceti příslušníků 13. dělostřeleckého pluku ve spolupráci s Ochranou
službou Policie ČR. Pod zkratkou CLS (Combat Life Saver) se krom jiného
skrývají činnosti jako první pomoc v polních podmínkách, ošetřování ra-
něných pod krycí palbou či třídění většího počtu raněných.
V první části akce se cvičící octli v pozici zraněného a ošetřovaného jinou
jednotkou. Odehrávala se v prostorách letiště Letecké záchranné služby
Plzeň-Líně ve spolupráci s centrem CLS Líně. Tento výcvik ukázal vojá-
kům opačný pohled na jejich práci, kdy si každý příslušník vyzkoušel,
co obnáší situace, je-li ošetřován po zásahu střelnou zbraní nebo výbu-
chem. Dále poznal, jak takovou situaci vnímá zachránce, který jej ošetřu-
je, a jaká je spolupráce s týmem při odsunu na bezpečné místo mimo pal-
bu. „Tím, že jsme se ocitli v roli raněného, te
 lépe chápeme jeho pozici
a pocity dovedeme s ním efektivněji komunikovat,“ řekl jeden z účastníků
výcviku četař David Rasocha ze 131. dělostřeleckého oddílu.
Druhá část výcviku proběhla ve Výcvikovém táboře Jince a zahrnovala
simulaci tzv. nastřelené jednotky neboli jednotky pod palbou, a to v zasta-
věném prostoru. Instruk-
toři taktiky z Ochranné
služby Policie ČR a ze 132.
dělostřeleckého oddílu
společně vytvořili scénář
založený na taktickém
ošetření raněných v nad-
měrném hluku, prašném
prostředí, při snížené vidi-
telnosti a pod palbou střel-
ce ukrytého mezi sutinami
domů. Vše se odehrávalo
v osadě Velcí, která se
skládá z několika budov,
sutin a zákopů.



59

Družstva postupně mapovala území a jednotlivě lokalizovala místa s mož-
nými útočníky a zraněnými. Po objevení zraněných probíhalo strukturo-
vané hlášení nadřazenému prvku, zároveň ošetření pod palbou a bezpečný
odsun na místo mimo dosah střelby. Konec scénáře obsahoval postupné
třídění zraněných osob dle metody S.T.A.R.T., ošetření mimo dosah palby
a zabezpečení – vytyčení plochy pro přistání vrtulníku pro přepravu raně-
ných a následné předání raněných zdravotníkům.
Zástupce velitele 13. dělostřeleckého pluku plukovník Jan Cífka, jenž zdra-
votní přípravu vnímá jako důležitou součást výcviku, byl s průběhem cvi-
čení velmi spokojen a zhodnotil jej slovy: „Držitelé CLS certifikátu cvičí
podle scénářů, které se sestavují na základě zkušeností z reálných inciden-
tů zahraničních operací. Díky tomu jsou schopni s chladnou hlavou nejen
plnit své funkční povinnosti, ale zároveň takticky ošetřit raněné v nároč-
ných situacích.“

Zdroj:
www.acr.army.cz

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



60

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2. 10,00 15,00
3. 09,00 16,00
4. 09,00 16,00
5. 09,00 18,00
6. 09,00 12,00
7.
8.
9. 10,00 17,00

10. 09,00 22,00 X
11. 09,00 22,00 X
12. 09,00 22,00 X
13.
14.
15.
16. 10,00 19,00
17. 09,00 19,00
18. 09,00 19,00
19. 09,00 22,00
20. 13,00 17,00
21. 09,00 15,00
22.
23.
24.
25. 10,00 15,00
26. 14,00 17,00
27.
28.
29.
30. 10,00 15,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ZÁŘÍ 2019 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:



61

Policie informuje září 2019

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

Dne 19. 9. 2019 od 16.00 do 18.00 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace
a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Nebezpečno na silnicích, proč?
Během letošního roku se stalo na příbramských silnicích přes osm set
nehod, což je téměř o padesát víc než loni. Zbytečně vyhaslo šest lidských
životů a více než tři desítky osob utrpělo těžké zranění.
Nejčastěji k haváriím docházelo kvůli nesprávnému způsobu jízdy, kam
patří nevěnování se řízení, např. tím, že řidič ladí rádio či navigaci, ohléd-
ne se na zadní sedačky, živě komunikuje se spolujezdcem, svačí, telefonuje.
Nesprávný způsob jízdy je i nedodržení bezpečnostní vzdálenosti, což je
velmi častý důvod nehod. Dalším důvodem je vysoká rychlost, nedání před-
nosti v jízdě a předjíždění. Téměř čtvrtinu karambolů zavinila lesní zvěř.
V médiích každý den sledujeme vážné dopravní nehody. Na vině je však
především selhání lidského faktoru, kdy motoristé zapomínají na daná
pravidla provozu na komunikacích a mnohdy si nařízení upravují k obra-
zu svému. Běžně vidíme vystresované řidiče, kteří chvátají, nedodržují
rychlost, riskantně předjíždějí a nesledují situaci kolem sebe. Hazardují
nejen se svými životy, ale i s životy ostatních účastníků silničního provo-
zu.
Určitě stojí za zmínku připomenout pár pravidel, na které motoristé dost
často zapomínají. Hodně šoférů vjíždí na dálnice, ale mnoho z nich nedo-
držuje ustanovení týkající se jízdy v jízdních pruzích. Mimo obec se jezdí
v pravém jízdním pruhu, ostatní pruhy se užívají pouze k předjíždění,
objíždění či odbočování. Při přejíždění mezi pruhy nesmí řidič ohrozit
ostatní a musí dávat včas znamení o změně směru jízdy. Při příjezdu
ke koloně je nutné dodržovat dostatečný odstup od vozu před námi kvůli
případnému manévrování. V levém pruhu se zařadit co nejvíce vlevo
a v dalších pruzích co nejvíce vpravo, vytváří se tzv. záchranářská ulička.



62

Co se týká předjíždění na silnicích, musí mít motorista rozhled na tako-
vou vzdálenost, aby mohl bezpečně předjet a opětovně se zařadit do svého
pruhu. Rozhodně nesmí předjíždět u přechodů pro chodce, u železničních
přejezdů, pokud dává před ním jedoucí auto znamení o změně směru jízdy
vlevo a přes podélnou čáru souvislou. Za dopravní značkou „Zákaz před-
jíždění“ se smí předjíždět pouze jízdní kolo a motocykl bez postranního
vozíku, ne např. traktor, jak si někteří řidiči myslí se zdůvodněním, že se
jedná o překážku v provozu.
Pokud při odbočování doleva musíme brzdit, protože dáváme přednost pro-
tijedoucím vozidlům, není špatné nejdříve jemně „�uknout“ na brzdový
pedál a až teprve potom přibrzdit. Rozsvítí se brzdová světla, ale brzdný
efekt se ještě nedostaví. Řidič za námi má čas zaregistrovat náš úmysl
a reagovat na něj.
Kapitola sama pro sebe je jízda přes železniční přejezd, motorista musí být
při jeho přejíždění zvláš� opatrný, musí se přesvědčit, zda ho může bezpeč-
ně přejet. Přes přejezdy se smí jet rychlostí 30 km/h, svítí-li přerušované
bílé světlo zabezpečovacího zařízení, pak smí jet rychlostí nejvýše 50 km/h.

Dvě promile alkoholu policisté naměřili při dechové zkoušce u 40letého ři-
diče. Zastavili ho dne 13. června v obci Jince. Muž u sebe navíc neměl
doklady potřebné k řízení vozidla. Hlídce uvedl, že vypil tři piva a několik
panáků.
Mezi obcemi Rejkovice a Jince došlo dne 9. července odpoledne k dopravní
nehodě. Devětadvacetiletý řidič nedodržel bezpečnou vzdálenost a narazil
do auta před sebou. Vzniklá škoda byla odhadnuta na 60 tisíc korun.
V neděli 21. července v 17:25 hodin se stala nehoda na 39. km silnice
II/115 v katastru obce Jince, ve směru na Běštín. Nezjištěný řidič nákladní-
ho vozidla zde předjížděl 40letého cyklistu bez dostatečného bočního odstu-
pu a pravou částí přívěsu zachytil o jeho levou nohu. Muž pak sjel do pra-
vého silničního příkopu, kde havaroval. Motorista na místě nezastavil
a odjel. Lehce zraněného cyklistu převezla sanitka do nemocnice k ošetření.
Škodu ve výši šesti tisíc korun způsobil zatím nezjištěný vandal, který
z 18. na 19. července poškodil vozidlo zaparkované v obci Jince. Poničil
u něj lak pravých předních dveří.
Neznámý zloděj vnikl do sklepní kóje v obci Jince. Odcizil zde horské kolo
značky Scott žlutočerné barvy. Ke krádeži došlo někdy v době od 23. 12. do
4. 8. Vzniklá škoda byla stanovena na dva tisíce korun.

por. Bc.  Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



63

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova září 2019

Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea:

Marie Černá
Alojzia Vlachová

Prázdniny jsme si všichni krásně užili. Někdo se podíval k moři, někdo
zase k rybníku a zažil dobrodružství třeba pod stanem. Krásné byly i vy-
cházky lesem. No a vlastně už se zase těšíme do naší male školičky.
Víme, že se v naší školce o prázdninách hodně pracovalo.
Šikovní řemeslníci s finanční podporou OÚ Čenkov nám udělali nové
vstupní prostory včetně schodů od hlavních dveří. Dovybavili jsme školní
kuchyni novou myčkou nádobí a digestořemi. Naše paní uklízečka s paní
kuchařkou nám školku krásně uklidily a připravily, aby se nám v ní líbilo.
Rozloučili jsme se s předškoláčky: s Honzíkem Nedoroščikem, Deniskou

Rozloučili jsme se…
Eva Švorbová
Maruška Mottlová

Nidrlovou,
Tondou
Habartou,
Matyáškem
Pechlátem,
Eliškou
Jungrovou,
Lilly Forro-
vou, Pá�ou
Gulejem,
Járou Vaine-
rem, Nellčou
Kotvovou. Šerpování předškoláčků.



64

Našim školáčkům přejeme
úspěšný start v nových ško-
lách a a� se jim tam líbí!
V červnu jsme navštívili
Ermi hotel a prožili pirát-
skou bitvu o poklad.
Od září s námi ve školce
bude nová paní učitelka
Klárka Kadeřábková,
na kterou se už moc těší-
me.

Těšíme se na nové kamarády, kteří k nám nastoupí. Možná, že nějaká sl-
zička ukápne, ale to nevadí. Všechno je naučíme.

Dana Chvojková

Co nového v obci
V době prázdnin byla v mateřské škole v Čenkově provedena nutná oprava
podlahy chodby v přízemí budovy. Firma RIOS s. r. o. nově podlahu vybe-
tonovala a položila, a to včetně schodiště a položení lina. Opraveno bylo
i obložení na stěnách. Děti se tak po prázdninách vrátí do hezčí školky.



65

Dne 15. 9. 2019 vybraná firma ŠAFINVEST a. s. zahájí stavbu „Obnova
a rozšíření vodovodu + vodovodní přípojky“. Jedná se o část ulice pod
lesem, od č. p. 49 k č. p. 20. Stavba má být ukončena na konci listopadu.
Po dobu stavby dojde k omezení provozu na jmenované části ulice.

Čenkovští o prázdninách nezaháleli
Také o letošních prázdninách jsme se vydali navštívit různá zákoutí
v Čechách a na Slovensku. Začátkem prázdnin jsme zamířili tentokrát na
Malou Fatru. Na různé túry a přechody jsme vyráželi z vesničky Štefano-
va. Navštívili jsme Jánošíkove diery, které se nachází v národní přírodní
rezervaci Rozsutec. Skládají se ze tří ucelených částí: Dolné diery, Nové
diery a Horné diery.  Protéká jimi Dierový potok, jehož vodou byly Diery
vytvořeny. Nachází se zde více než dvacet vodopádů, které vytvářejí Vodo-
pády Dierového potoka. Z dier jsme vystoupali další den až k Malému
a Velkému Rozsutci. Z Malého Rozsutce jsme doslova slanili a dále sestou-
pali až k vesničce Podrozsutec. Dále jsme se vydali například na náročněj-
ší výšlap Sokolie hřeben – Malé Noclehy – Zbojnický chodník a zpět do
doliny Tiesňavy. Nádherné výhledy na Malou Fatru, Velkou Fatru, Nízké
Tatry a další okolní pohoří nám byl odměnou při hřebenovkách ze Snilov-
ského sedla směr Velký Kriváň, Pekelník, Malý Kriváň, Suchý vrch nebo
na druhou stranu směrem na Poludňový Grúň, Stoh a Medzirozsudce.



66

Ani letos jsme nevynechali oblíbenou Šumavu, navštívili jsme krajinu ko-
lem hradu Velhartice a dále přejeli na tábořiště Zahrádky u Borové Lady.
Naším cílem byla Kvilda, Bučina, Knížecí Pláně, Ž
árek, Polka a krásná
šumavská jezírka a nádrže – Ž
árské jezírko a Polecké jezírko.
Nevynechali jsme ani vodáckou dovolenou. Tentokrát jsme na tzv. dětské
vodě v srpnu sjížděli romantickou Berounku. Přestože letos v řekách bylo
málo vody, užili jsme si spoustu legrace jak na vodě, tak na tábořišti
„U Potůčku“.
Někteří o prázdninách zamířili na brdské kempy nebo na „Říčky“, k sou-
toku Lomnice se Skalicí a Skalice s Otavou, kde to máme moc rádi.
Čenkovští kamarádi „Správní chlapi“ se vydali letos v srpnu do Českého
ráje.
Koncem prázdnin konečně začaly aspoň trochu růst houby a všichni jsme
uvítali možnost vyrazit s košíky do okolních lesů. Při těchto vycházkách
si vždy uvědomíme, jak krásně je v lesích a loukách i kousek od našeho
domova.

Václav Volek

Divadlo Za Vodou láká na vybrané akce
7. září od 19.00 v Koněprusích – „Cilka“
8. září od 20.00 „Nový život“ na Točníku
14. září od 14.00 a od 17.00 „Nový život“

na příbramském nádraží
18. září od 18.00 si Sněhurka pochutná na jablíčku

v kulturním domě v Dobříši
4. října v kulturním domě v Rožmitále pod Třemšínem

se pokusí Bedřich Hrozný benefiční akcí pomoci
k obnovení skautského tábora Na Dědku,
zničeného letošním požárem

5. října od 19.00 „Nový život“ v Dominikálních Pasekách
30. prosince „Nový život“ v příbramském divadle

O dalších akcích, které jsou v jednání, budeme vlezle informovat,
kde to půjde. Mimo jiné na www.divadlozavodou.cz

za divadlo
Jarda Bouda



67

zprávy z Ohrazenice září 2019

Sportovní den v Ohrazenici
V Ohrazenici jsme opět sportovali. Na 20. července 2019 připravili hasiči
ve spolupráci s OÚ Ohrazenice již sedmý „Sportovní den“ pro děti i dospělé.
Do nohejbalového turnaje se přihlá-
silo šest družstev mužů. Jedno
družstvo posílila také žena. Hrát se
začalo v deset hodin. Pro děti začal
program od patnácti hodin - prošly
několika sportovními a dovednost-
ními disciplínami. Na závěr měly
„mokré“ hry. Bojovaly s míčky, kte-
ré byly naplněné vodou, stříkaly
vodu z hasičského auta. Mydlinová
klouzačka byla pro děti tou největší
zábavou. Po tomto dovádění už na
nikom nebyla nit suchá. Domů si
děti odnesly malý dárek a mlsání.
Odpoledne proběhlo vyhlášení vý-
sledků nohejbalového klání. První
místo si tvrdě vybojovali MEDVĚ-
DI, družstvo ve složení Řepka Pavel
st. a ml., Řepka Adam a jako velká
posila jediná žena Sedláčková
Hana. Hráči k nám přijeli z Felbab-
ky. Všichni byli odměněni věcnými
cenami.
Chtěla bych tímto poděkovat všem
sponzorům, kteří nám pomohli
zajistit tuto akci. OÚ Ohrazenice,
SDH Ohrazenice, DAMIS Hořovice
a David Zárybnický.
Na závěr celého dne nám před restaurací „U Pstruha“ hrál písničky
na přání DJ FUNNY. Po celý den, až do večerních hodin, nás doprovázelo
velmi teplé letní počasí.
Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě celodenní sportovní akce.

za pořadatele Dana Králová, foto Jitka Horešovská



68

zprávy z Rejkovic září 2019

Rejkovická sešlost
Poprvé se v Rejkovicích na hřišti uskutečnilo setkání obyvatel a rodáků
obce Rejkovice. Společně strávené odpoledne bylo zpestřeno například
„sranda“ turnajem ve volejbale a soutěžemi pro děti i dospělé. K dobré
pohodě pouštěl DJ TEDDY staré populární písničky, nechybělo ani občer-
stvení.
Občané a rodáci, mladí i staří, z nichž někteří se neviděli třeba padesát let,
se dobře bavili až do večerních hodin a jen neradi se rozcházeli do svých
domovů. Rejkovická sešlost se určitě stane příjemnou tradicí v této malé
obci.
Vzhledem k plánované výstavbě vodovodu a kanalizace v Rejkovicích byla
přítomna ředitelka SMJ Miroslava Tichá, aby občanům zodpověděla jejich
dotazy týkající se této investiční akce.

Nultá Rejkovická sešlost se opravdu vyvedla. Jedním z organizátorů byl
starosta městyse Jince Josef Hála, který coby obyvatel Rejkovic na akci
nemohl chybět. Ung., foto Miroslav Maršálek



69



70

kultura v Hořovicích září 2019

SPOLEČENSKÝ DŮM
21. 9. 2019 od 18:00 - HOŘOVICKÁ MUZIKA a Hořovická osma
Galakoncert k výročí 100 let.
22. 9. 2019 od 16:00 - VESELÁ POUŤ
Loutkoherecká skupina „LOUDADLO“ spolupracující s ČT Praha uvádí
loutkovou revui pro děti. Hosté: JŮ a HELE.
30. 9. 2019 od 19:00 - CAVEMAN
Máte chu� rozesmát se až k slzám? Přij�te se podívat na slavnou one man show
o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, part-
nerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

KLUB LABE
5. 9. od 19:00 - Forman vs. Forman
Filmová projekce. Snímek je uceleným životním portrétem jednoho z předních
českých režisérů Miloše Formana.
19. 9. od 19:30 - Diego Maradona
Filmová projekce. Strhující portrét jedné z nejslavnějších a nejvíce kontroverz-
ních osobností vůbec poskládal držitel Oscara Asif Kapadia (Senna, Amy)
z více než 500 hodin záběrů z Maradonova soukromého archivu.
25. 9. 2019 od 19:00 - Poezie ve středu
26. 9. od 19:30 - Zelená kniha
Filmová projekce. Originální komedie Zelená kniha (Green Book) získala tři
Oscary včetně sošky pro Nejlepší film. Režisér Peter Farrelly.
3. 10. od 19:30 - Na Stojáka Live
Ester Kočičková, Daniel Čech, Petr „Nasty“ Cerha.

Aktuální  předprodej :
Informační centrum, Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230, email: ic@mkc-horovice.cz
Ve Dvou Tour – Lenka Nová & Petr Malásek
16. 10. 2019 od 19:00, SD, cena místenky 350 Kč



71

Bílé Vánoce – Lucie Bílá a Petr Malásek
20. 11. 2019 od 19:00, SD, cena místenky 890 - 1590 Kč
Václav Neckář - vánoční koncert
11. 12. 2019 od 19:00, SD, cena místenky 490, 470 Kč

Zámecká nokturna po patnácté
Ó sladký hlase umlklý, zda ztich jsi docela?

Jaroslav Vrchlický, 1889

ZÁMECKÁ NOKTURNA, CHÂTEAU MUSICAL NIGTS,

unikátní cyklus nočních vokálních koncertů nabízí v magických
prostorách hradů a zámků koncerty s účinkujícími v dobových kos-
týmech, stylovou intepretací a strhujícím dramatickým dějem, vstou-
pí letos do svého jubilejního patnáctého ročníku.

Po pěti letech se vrací do legendami opředeného monumentálního
sálu zámku Lochovice, kde bude v pátek 13. září 2019 v 19 hodin
uveden hudebně dramatický pořad E MORTA? k výročím úmrtí
slavných českých pěvců Matyáše Podhorského (1800-1849), Kateřiny
Kometové Podhorské (1807-1889) a Klementiny Kalašové (1850-1889).
V programu zazní operní árie a dueta z pera Wolfganga Amadea Mo-
zarta, Vincenza Belliniho, Gioacchina Rossiniho, Giuseppe Verdiho
a dalších.
Zpívají Květuše Ernestová (soprán) a Andrej Beneš (baryton), u kla-
víru Drahoslav Gric.
V mluvených rolích se představí Veronika Slavíková, Klára Štochlo-
vá, Erika Řechtáčková, Tereza Vokáčová a Pavlína Vokáčová. Děj
pořadu se odehrává v létě roku 1889 v provinční Praze, ve Verdiho
vile v italské Sant’Agátě a brazilské Bahii.
Informace a rezervace sr2000@quick.cz,
více na www.zámeckanokturna.cz

S R D E Č N Ě  Z V E M E .
Květuše Ernestová

ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice



72

kultura v Příbrami září 2019

DIVADLO A . DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Pá 13. 9. 19.00 Plný kapsy šutrů Divadlo Kalich
Pá 20. 9. 19.00 Tanec na konci léta F Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 24. 9. 19.00 Můj báječný rozvod Ag. Jan Balzer
Čt 26. 9. 19.00 Dáma na kolejích Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 27. 9. 16.00 Tanec na konci léta SD Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 28. 9. 17.00 Haba
ůra Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 29. 9. 15.00 Pohádky

z pařezové chaloupky D Divadlo Scéna

Malá scéna

Ne 15. 9. 19.00 Cavewoman
– náhr. termín za 27. 6. Point s. r. o.

St 18. 9. 19.00 Číňani R Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 19. 9. 19.00 Splašené nůžky E Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 23. 9. 17.00 Splašené nůžky KMD1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 25. 9. 17.00 Splašené nůžky KMD2 Divadlo A. Dvořáka Příbram

Více info na http://www.divadlopribram.eu



73

inzerce září 2019

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



74

 

PRODEJ KUŘIC 2019
JINCE – náměstí 1. máje
vždy v 15.30 hodin

Prodej ve dnech:

11. 9. | 9. 10. | 6. 11.

Nabízíme kuřice červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé, kohouty
Stáří 19 týdnů cena 175 Kč/ks

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



75

obsah září 2019

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 7

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 38

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 42

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 43

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Policie ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Zprávy z Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73




